

**CUMHURİYET HALK PARTİSİ  
GENÇLİK KOLLARI**



**TBMM  
Kütüphanesi**

Yer : 2004-210

Yıl :

Cilt :

Kan :

Kop :

Dizayn : \*200400411\*

**61'den  
2003'e**

**NİSAN 2003**

*Dinlenmemek üzere yola  
çıkanlar, asla yorulmazlar...*

## İÇİNDEKİLER

<b>ÖNSÖZ</b>	5
<b>CHP GENÇLİK KOLLARI TARİHİ</b>	7
<b>12 EYLÜL VE GENÇLİK</b>	11
12 Eylül Bir Tüketim Hareketidir	11
Bir Kuşak Yokedilmiştir	13
<b>GENÇLİK KOLLARI YENİDEN KURULUYOR</b>	18
<b>GENÇLİK KOLLARI’NIN SİYASET ANLAYIŞI</b>	21
Siyaset Onurlu İnsanların İşidir	21
İdeoloji-Siyaset-Siyasetçi	22
Sağ=Sol mu?	23
<b>TEMEL YAKLAŞIMLAR</b>	25
<b>ÇALIŞMA İLKELERİMİZ VE METODOLOJİMİZ</b>	28
<b>GENÇLİK KOLLARI’NIN 2001-2003 ARASI DÜNYA VE TÜRKİYE GÜNDEMİNE BAKIŞI</b>	30
CHP’lı Gençler Ayıp Etti	35
<b>GENÇLİK KOLLARI TOPLANİYOR</b>	38
CHP’lı Gençler İddialı	38
<b>ÇALIŞMA PROGRAMI</b>	40
<b>GENÇLİK KOLLARI HIZLA BÜYÜYOR</b>	49
Halk Üniversitesi’nin İlkeleri	60
YEK Aldatmacası	61
CHP Gençlik Kolları Üyeleri “Barış Nobeti” Tutmaya Başladı	68

CHP Gençlik Kolları'ndan Geleceğe Mektup	68
<b>ECOSY'NİN 6. KONGRESİ</b>	71
ECOSY ve IUSY Hakkında Bazı Bilgiler	73
Gençlik Kolları IUSY ve ECOSY'ye Neden Üye Olmak İstiyor?	76
ECOSY 6. Kongresi'nde Kıbrıs Sorunu İle İlgili Dağıtılan Metin	79
<b>SONUÇ</b>	80

## ÖNSÖZ

Siyaset tarihimizdeki onurlu yerini devrimci mücadele gücünden alan Gençlik Kollarımız, partimizin ideolojisini yaymak, bunu toplum içinde yaşanabilir kılmak için çalışmaktan asla yorulmayacaktır. Çünkü Gençlik Kollarımız dinlenmemek üzere yola çıkmıştır.

Bizler bu yolda, omuz başımızda en yakınlarımızla yürürüz. Bizler omuz başımıza, ailelerimizi alırız. Bizler omuz başımıza, yoldaşlarımızı alırız. Bizler büyük bir ailenin fertleriyiz. Gençlik Kollarının tüm üyeleri bu ailenin birer ferdidir. Her bir fert birbirinin yoldaşdır.

Uzun soluklu bir mücadele veriyoruz. Bu mücadelede ihtiyacımız olan şey inanç ve birlikteliktir. Bunu sağladığımız an hiçbir barikat Gençlik Kollarının mücadele gücüne set çekemez.

Gençlik Kollarımız sorunlardan şikayet etme hakkını kendisinde görmez. Sorunu çözmekle yükümlü olanlar, sorundan şikayet edemezler. Bizlerin çözemeyeceği hiçbir sorun yoktur. Bu partinin Gençlik Kolları, inandığı hiçbir mücadeleden mağlup çıkmamıştır.

Zafer bizim olacaktır. Yüreğimizde yanan devrim ateşini söndürmeden yolumuza devam edeceğiz. Mustafa Kemal Atatürk'ün çocukları devrimlere ihanet edenlere haddini bildirecektir. Zafer, devrimci, Atatürkçü gençliğin olacaktır. İnananlar için zafer kaçınılmazdır.

Bizim kavgamız duygusal ađlarla örölüdür. Biz kavgamıza “yare sevdalanır gibi” bađlanırız. Bizim kavgamız sevdamız, sevdamız CHP'dir.

Bugüne kadar olduđu gibi dostluđunu her zaman yanımda hissettiđim tüm yoldađlarıma ve Gençlik Kollarımızın gelecek kuşaklarına sevgilerimi ve saygılarımı sunarım.

**Ayhan YALÇINKAYA**  
**Gençlik Kolları Genel Başkanı**

## **CHP GENÇLİK KOLLARI TARİHİ**

Türkiye Cumhuriyetini kuran, devrimler yaratan ve bir çok ilki Türk siyasetine taşıyan Cumhuriyet Halk Partisi, Gençlik Kollarını kuran ilk partidir.

Cumhuriyet Halk Partisi Gençlik Kolları Yönetmeliği 2 Mart 1953 günü, Genel Yönetim Kurulu tarafından onanmıştır. Gençlik Kollarının öncesi sayılan Gençlik Ocakları, 29 Mart 1953 günü törenle açılmıştır. Törende kurucu gençlerin yanı sıra Kasım Gülek, Şemsettin Günaltay, Faik Ahmet Barutçu, Nihat Erim ve Reşat Şemsettin Siren de söz almışlardır.

Gençlik Ocakları, Gençlik Kollarının kurulmasına yönelik en önemli adımdır. Gençlik Ocağı'nın Kurucu Genel Başkanı Şevki Aysan'dır.

Gençlik Ocaklarının kurulması ile birlikte Gençlik Kollarının oluşturulması için yoğun çabalar gösterilmiş ve 5 Nisan 1961 günü Gençlik Kolları Genel Merkezi oluşturulmuştur.

Gençlik Kollarının ilk Genel Başkanı Suphi Baykam'dır.

İlk Gençlik Kolları Kurultayı 2-3 Ağustos 1961 günü Ankara Gölbaşı Sineması'nda yapılmıştır. Gençlik Kollarının kuruluş yılını 1961 olarak saptamak mümkündür. Ancak Gençlik Ocaklarının da Gençlik Kollarının kurulmasına yönelik bir örgütlenme olduğu gözönüne alındığında, kuruluş yılı 1953 olacaktır.

İlk Gençlik Kurultayı 500'ü aşkın delege ile toplanmış, Genel Başkan İsmet İnönü'nün konuşması ile açılmıştır. İnönü konuşmasında, Cumhuriyet Halk Partisi Gençlik Kollarını, rejimin bekçileri olarak nitelendirmiştir. Genel Başkanlığa Muzaffer Selçuk seçilmiştir.

12 Eylül 1980 askeri darbesine kadar Gençlik Kolları 9 kez Kurultay toplamış, ciddi bir kurum olarak siyasette etkinliğini hissetmiştir.

4. Kurultayında Gençlik Kollarımızın yayınladığı Kurultay Bildirisi, Gençlik Kollarının temel hassasiyetlerini ortaya koyar niteliktedir.

### **Bildiride:**

"... Kurultayımızda, laik devlet düzenini tehlikeye düşürecek tutumu, yurttaşlarımızı vicdan ve fikir özgürlüğü haklarından yoksun gören zihniyeti, sosyal adalet ve sosyal güvenlik, eğitimde fırsat ve imkan eşitliğine inanmayan görüşleri, madenlerimize, petrolerimize karşı çıkarıcıları destekleyen ve bu çıkarıcılara dur demek isteyen milliyetçileri tasfiye politikası ile Adalet Partisi iktidarının memleketimizi 1960 öncesine itmekte olduğunu belirtmek isteriz.

... İç ve dış sömürücülerin elele verdiği bir ortamda CHP Gençlik Kolları Kurultayı, kökü Kurtuluş Savaşı'na dayanan partimizin, önemli ve hayati bir görevle karşı karşıya kaldığı inancındadır.



... CHP Gençlik Kolları Kurultayı politikada dürüstlüğü, açıklığı ve ilkeli olmayı temsil etmenin, kendisine hedef olmaya devam edeceğini ve bütün Atatürkçüleri bu hedef altında toplanmaya çağırması görev sayar.

... CHP Gençlik Kolları olarak partimizi bu yoldan çevirmek isteyecek her türlü düşünce sahiplerinin karşısında ve ortanın solunda bulunmakta kararlı olduğumuzu belirtiriz..." denilmiştir.

**Gençlik Kolları Kurultayları'nda temel sloganlar:**

***Terörizme karşı demokratik halk eylemi,***

***Toprak işleyen su kullananın,***

***Bozuk düzeni değiştireceğiz,***

***Demokratik Halk Devrimi,***

***Halk iktidarı için ileri,***

***Emek en üstün değerdir***

olarak göze çarpmaktadır.

Türk siyasi hayatında devrimciliğin, dinamizmin ve gençliğin temsilcisi haline gelen CHP Gençlik Kolları, 12 Eylül darbesinin ardından 2533 sayılı kanun (...12 Eylül 1980 tarihine kadar kurulmuş olan ve faaliyetleri Milli Güvenlik Konseyi'nin 7 no'lu bildirisi ile yasaklanmış bulunan tüm siyasi partiler tüm merkez, il, ilçe ve diğer şube teşkilatları, kadın ve gençlik kolları ile birlikte

feshedilmiştir) gereğince kapanmıştır.

Siyasi Partilerin yeniden açılmasının hemen ardından Cumhuriyet Halk Partisi yeni bir ilki yaratmış ve 1996 yılında Gençlik Kollarını yeniden kurmuştur.

## 12 EYLÜL VE GENÇLİK

12 Eylül askeri darbesi Türk siyasi hayatı ve Türk toplumu üzerinde derin etkiler bırakmıştır. 12 Eylül hareketini bir çok yönüyle incelemek mümkündür. Yıllar boyu bu askeri hareket eleştirilmiş ve o süreçte yarattığı acılar bir ibret belgesi olarak toplumumuzun önüne sürekli getirilmiştir. Sıkı yönetim günlerinde aydınlarımız, yazarlarımız, siyasetçilerimiz, öğrencilerimiz zindanlara atılmış, işkence tezgahlarından geçirilmiş, fişlenmiştir. O dönemin acılarına şahit olmuş olan kuşak sıkıyönetim günlerini işkencelerle, davalarla, idamlarla anımsamaktadır. Ancak darbenin belki de en yüksek tahribata yol açtığı yer Türk aile kurumu olmuştur.

### **12 EYLÜL BİR TÜKETİM HAREKETİDİR**

12 Eylül darbesi bir tüketim hareketidir. Yapılan herşey yoketmeye, tüketmeye yöneliktir. Aile de bu tüketim hareketinin hedeflerinden biri olmuştur. Toplumları birarada tutan ortak noktalar dil, tarih, din birliği, yani kültürleridir. Toplumun ailelerden oluştuğu gerçeğinden hareketle bir toplumu çökertmenin en iyi yolu aile kurumunu çökertmektir. Dolayısı ile 12 Eylül hareketi toplumu çökertmeye yönelik bir hareket olarak yakın tarihimizdeki etkili yerini almıştır.

Türkiye Cumhuriyeti'ni kuran kadrolar devrimin her aşamasında, bir karşı devrim akımı ile sürekli mücadele vermişlerdir. Cumhuriyet Halk Partisi bu mücadelenin bayrağını daima taşımıştır. İşte 12 Eylül hareketi, bu karşı devrim akımlarının önünü açan gelişmeleri yaratmış, dini vicdanlardan çıkarıp siyaset meydanlarına taşıyanların yolunu açmıştır. Toplumu biraraya getiren unsurlardan olan din olgusunun dejenere edilme süreci, 12 Eylül hareketi ile yeni bir boyut kazanmıştır. Gericilik ve irtica, dini değerlerin yozlaştırılması yolunu izleyerek, siyasi ve ticari rant elde etmiştir. 12 Eylül'ü yaratanlar bu tablonun sorumluları arasındadır.

Tarih yeniden yazılmak istenmiştir. Büyük bir mücadele sonucu emperyalizmin ellerinden kurtarılan ülkemizin verdiği Kurtuluş Savaşı'na yeni yorumlar getirilerek içi boşaltılmaya çalışılmış, Atatürkçülük adına sürekli Mustafa Kemal düşüncesine ihanetler yaşanmıştır. Kurtuluş Savaşı'nı omuz omuza verdiğimiz Kürt kökenli yurttaşlarımız yok sayılmış ve Kürtlerin varoluşu üzerine resmi tezde "Kürt'ün, karların üzerine basılınca çıkan kart kurt sesinden türediği" savunulmuştur. 12 Eylül, tarihi de din gibi dejenere eden yaklaşımı sonucu "İkinci Cumhuriyetçiler"i yaratmıştır. Din gibi tarih de tüketilmeye çalışılmıştır.

Türkçe'deki en güzel sözcüklerden biri olan "devrim" sözcüğünün yerine "inkılap"ı kullanmak gibi parlak bir zeka ürünü olan fikirler, 12 Eylül kadrosunun

zihniyetiyle ortaya çıkmıştır. Darbe sonrasında iktidara gelen yönetim kadrosu da bu tüketim zincirini devam ettirmiş ve Türkçemize Amerikanca sözcükleri monte etmişlerdir. "Ahbap", "çak dostum", "geyik muhabbeti" sözcükleri, bu parlak zeka ürünü olan anlayışın ifadeleridir. Türkiye'de artık Türkçe mağazaların isimleri dahi İngilizce yazılır olmuştur. "Beryl's" gibi, "Cafe Tourqe" gibi. Din-tarih dejenerasyonuna, dilin de tüketilmesi eklenmiş ve toplumu birarada tutan temel bağlar, yani kültürümüz yokedilmeye çalışılmıştır. Toplum çözüme, yoketme operasyonu hassas dengeler üzerine kurulu bir makine gibi kurulmuş ve çalıştırılmıştır.

### **BİR KUŞAK YOKEDİLMİŞTİR**

Ancak her baskı döneminin ardından yaşandığı gibi bu yoketme sürecinin de durdurulacağı, halk tarafından durdurulacağı endişesi bu çözülmeye mutlu olan iktidar sahiplerini, yeni kuşağı yoketme zorunluluğuna götürmüştür. İşte o ünlü "apolitik gençlik" bu duygular içinde yaratılmıştır.

12 Eylül hareketini sade bir askeri darbe olarak görenler yanılmaktadırlar. Büyük bir kuşağa acılar çektiren, yepyeni bir kuşağı yokeden, uzun bir tarihsel geçmişe sahip olan bir toplumun temel değerlerini tüketen bir hareketi, bir askeri müdahale olarak görmek, bu

kuşakların ve toplumun acılarını anlamamaktır.

12 Eylül hareketi sistematik bir yoketme sürecidir. Bu süreçle birlikte Türkiye’de düşünen, üreten, toplum yaşayışına müdahale etmek isteyen, toplumu dönüştürme iddiasında olan ve siyasetin her alanında ağırlığını hissettiren gençlik, diskoteklerin loş ışıklarına veya arabesk konserlerinin acılı ortamlarına terkedilmiştir. Kitapçı raflarında gün geçtikçe “zengin olmanın kolay yolları”nı anlatan kitapların sayısı artırılmış, sinemalarımız Amerikan Ramboları’nın kahramanlık filmleri ile donatılmıştır. Artık Türkiye’de bir genç için önemli olan, toplumu dönüştürmek, siyasette ve ülkede söz sahibi olma iddiasına sahip olmak değil, kısa yoldan köşe dönmek veya ülkeyi terketmek olmaya başlamıştır. Artık, siyasetle ilgilenen az sayıda gence ilk yöneltilen eleştiri “Yine ülkeyi mi kurtarıyorsun” olmaktadır. İşte bu da 12 Eylül armağanı başka bir cümledir. Artık gençlerimiz, kendi yurtlarında mutlu değildir.

Gençlik Kollarımızın, 2001 yılında tüm üniversitelerimizde 5020 genç üzerinde uyguladığı ankette, yurtdışında yaşamak isteyenlerin oranı %70 çıkmıştır ki; yukardaki tezi doğrulayan bu oran, korkunç bir orandır.

12 Eylül hareketi ile tüm siyasi partilerin yasaklanması, Gençlik Kollarının da feshedilmesi sonucunu doğurmuştur. Üniversite öğrencilerinin dahi partilere üye olması yasaklanmış, okullarda öğrencilerin

örgütlenmesinin önü kesilmiş, dernekleri kapatılmış ve üniversiteler, sistemin arzu ettiği tek tip insanı yaratmanın bir aracı haline getirilmiştir. Üniversitelerin bilimin okulu olması gerekirken, sistemin okulları haline getirilmesine isyan eden aydın öğretim üyeleri ünlü “1402’lik hocalarımız”, okullarından ve mesleklerinden uzaklaştırılmışlardır. Artık gençlik, istenilen yola sokulmuş durumdadır. Buna itiraz edenlere ağır cezalar verilmiş, okullarından atılmış, sıkıyönetim günlerini yaşayan aileler, kendi çocuklarını sürekli bu tektipleştirmeye uygun davranmaya zorlamışlardır. Ve gençlik, artık kendisini miting alanlarında, siyaset arenaslarında, tiyatrolarda, sanatta değil, futbol teröründe, arabesk konserlerinde, diskoteklerde, Amerikan sinemaları ve lokantalarında ifade etmeye başlamıştır. Buna en büyük katkıyı kuşkusuz “holding medyası” vermiştir. Gelir dağılımındaki adaletsizlik yükseldikçe, medya, kısa yoldan zengin olanların hayat hikayelerini daha fazla yayınlamaya başlamış, halkımızı “loto”ların, şans oyunlarının tutsağı haline getirmeye çalışmış, “Amerikan Rüyası” senaryoları ile sanal bir “Türk Rüyası” yaratma rolüne soyunmuştur. Gerçekler, sürekli bir şekilde halkımızın gözünden kaçırılmış ve her akşam televizyon ekranlarından, zenginlerin ısıltılı dünyalarının verilmesi desteklenmiştir. 12 Eylül’den bugüne Türkiye’nin 240 milyar doları yolsuzluğa giderken bunlardan hiç söz edilmemiş veya gözü

kapatılmış halkımız, güzel bir düş görmeye yönlendirilmiştir.

İşte böylesine ağır bir tahribat yaratan bir darbeye, sade bir askeri darbe denemez. Gençlik Kollarımız bu darbenin sonuçlarını daima eleştirmiştir ve hep sorgulayacaktır.

“...Sosyal devlet, Ulus devlet, sendikal örgütçülük, kişisel hak ve hürriyetler ve kutsal aile yapısı, ülkenin binlerce yıllık değerleri giderek yıkılmaya başlamış ve bu değerlerin yerini örgütsüz ucuz işgücü, kuralsızlık, bireycilik almaya başlamıştı. Bütün bu kirlî çarkların karşısında tarihi boyunca büyük bir mücadele veren sol'un üzerinden ise bir silindir gibi geçildi. Bu planın devam ettiricileri 1989 yılında alınan 32 sayılı kararla bu gün acısını çektiğimiz sorunlardan birisini yaratmış ve Türk Lirasını Koruma Kanunu kaldırmışlardır. Halkın alinteri olan birikimlerini bankalardan hortumlayanlar bu kararla birlikte tanıdıklarına yurtdışından getirdikleri ve devlet garantisine aldıkları dolarlarla özel bankalar açmışlar ve bu bankalar aracılığı ile bu dolarları yüksek fiyattan tekrar devlete satmışlardır. Tefeci banka sermayesi yükselirken kimilerinin cebi de dolmaya başlamıştı. 1994 yılında 5 Nisan kararlarında Tansu Çiller ve birlikte hükümet ettiği siyasetçiler emekçi halkın tefeci bankacı sermayesinin borçlarını ödemesi için imza atmışlardı. Doların 14bin liradan 42bin liraya bir anda fırlatılmasıyla bir gecede



oluřturulan dolar zenginleri ise iřin cabasıydı.

Ülkemiz sistematik bir programla bu günlere hazırlanmıřtır. Bu gün kendi sorunlarını ithal politikacılar ve ithal yöntemlerle çözmeye çalıřan bir ülke konumundayız. 12 Eylül Uğur Mumcu'nun dediđi gibi ekonominin militarizasyonu yoluyla ülkemizi çok uluslu řirketlere teslim etmiřtir. 12 Eylül'ün yarattıđı düşünmeyen, üretmeyen, fast-food bir yařam tarzına sürüklenen gençlik Laila'larda çılgın eğlence partilerinde veya arabesk dokulu bir yařantıda kendisini ifade etmek durumunda bırakılmıřtır. 12 Eylül politikaları her gece Laila'da başarısını kutlamaktadır.”  
*(CHP Gençlik Kolları'nın 12 Eylül 2001'de yayınlanan bildirisinden...)*

## GENÇLİK KOLLARI YENİDEN KURULUYOR

Bunca dayatma ve baskıya rağmen, bu anlayış çatlamağa başlamış ve 19.06.1992 tarihli kanun ile kapatılan partilerin, yeniden açılmasına karar verilmiştir. 9 Eylül 1992'de Türkiye, Cumhuriyet Halk Partisi'ne yeniden kavuşmuştur. Artık hiçbir şey 12 Eylül anlayışının istediği gibi süremeyecektir.

Nihayet 1996 yılında Gençlik Kollarının da önündeki engellerin kaldırılması ile Cumhuriyet Halk Partisi yeniden Gençlik Kurultayı'nı toplayarak Gençlik Komisyonlarını oluşturdu.

Bugün Gençlik Komisyonları, Gençlik Kolları olarak çalışmalarını sürdürmekte ve toplumu dönüştürme, ülke yönetimine etkin katılım, ideolojisini yayma amaçlarını taşımaya devam etmektedir.

Artık 12 Eylül'ün gençliğin üzerine ördüğü kabuk parçalanmaktadır.

“...Değerli arkadaşlarım,

Bu gün ülkemizde yaşanan bir çok sorunun temelinde 12 Eylül faşizmi yatmaktadır. Bu gün ülkemiz bizlerin henüz çocuk olduğu hatta bir çoğumuzun henüz doğmadığı yıllarda demokrasinin ve özgürlüklerin önünü kesen bir askeri darbenin kalıntılarıyla yönetilmektedir. 12 Eylül bizlere baskıcı, dayatmacı, özgürlükleri ve insan haklarını hiçe sayan bir anayasa armağan etmiştir.

Darbe yıllarında 1 milyon insan fişlenmiş, yüzbinlerce genç işkence tezgahlarından geçirilmiş, yüzlerce insan asılmıştır. Bunlar bir yana bu darbeden en büyük zararı bu günün gençleri yani bizler gördük. Bizler karanlık bir dönemde yetişen çocuklarız. Düşünmenin üretmenin yasak olduğu dönemlerde büyüdük. Bize en doğru şeyin diskolarda dans etmek arabesk müzikle kendimizden geçmek olduğu öğretildi. Büyük bir kampanyayla fast-food bir kültür dayatıldı. Apolitik bir kuşak yetiştirmek için sistem parasından medyasına her türlü silahını kullandı. Ben bugün bu salona baktığımda bir mutluluğu yaşıyorum. CHP Gençlik Kolları büyük bir inançla üzerine örülmüş bu kabuğu parçalayıp atıyor...

12 Eylül'ün boş bir kuşak yaratma ideali içi boşaltılmış, yüksek lise konumuna getirilmiş üniversiteleri yarattı. Az önce konuşan değerli öğrenci arkadaşım özel bir üniversitede okumasına rağmen bir takım sorunları çok iyi incelemiş .YÖK üniversitelerin önündeki en büyük engeldir ve düzeltilemeyecek kadar köhnemiş bir kurumdur. YÖK ne olursa olsun, kesinlikle ve kesinlikle kaldırılmalıdır. Şimdi haykırmanın tam zamanıdır. 12 Eylül dayatmacı anlayışını da , kültürünü de YÖK'ünü de al DEFOL!!!

Üniversitelerimizde yaşanan sorunlar kuşkusuz burada anlatılamayacak kadar uzun. Ama işin en tüyler ürpertici boyutu üniversitelerde yaratılan faşist terördür.

Hatırlayın daha birkaç yıl önce Bolu'da bir öğrenci Kenan MAK sokak ortasında kalleşçe öldürüldü. Devletin yurtlarında, solcu öğrencilere işkence yapıldığı defalarca söylendi, sol görüşlü öğrencilere yapılan saldırılar defalarca basına yansıdı. Peki bu olayları kim önleyecek. Emniyet mi? Çevik Kuvvet polisinin o ünlü yürüyüşünde İstanbul Üniversitesinin önünden geçerken attığı intikam sloganları hala kulaklarımızda. Bu işi üniversite öğrencilerine potansiyel terörist gözüyle bakan ve bunu attığı sloganlarla haykıran insanlar çözemez. Bu işi ancak ve ancak yüreği öğrenciyle birlikte atan Cumhuriyet Halk Partisinin iktidarı ve Cumhuriyet Halk Partisi Gençlik Kolları çözer ve çözecektir.” (CHP Gençlik Kolları Genel Başkanı Ayhan Yalçınkaya'nın 29. Olağan Kurultay'da yaptığı konuşmadan...)

## GENÇLİK KOLLARININ SİYASET ANLAYIŞI

Cumhuriyet Halk Partisi Gençlik Kolları, siyaseti bir makam, mevki kazanma aracı veya bir ticarethane olarak görmez. Gençlik Kolları, siyaseti onurlu insanların yaptığı bir uğraş olarak değerlendirir. Siyasetin ve siyasetçinin böylesine kirletildiği bir ortamda, gençlerin öncelikli görevi siyaseti içine saplandığı bataktan çıkarmanın yollarını aramaktır. Siyasette şeffaflık ve samimiyet, Gençlik Kollarının vazgeçilmezidir.

### SİYASET ONURLU İNSANLARIN İŞİDİR

Ülkemizde son yıllarda yaşanan tartışmalar oldukça önemli ve tehlikeli boyutlara ulaşmıştır. Siyaset, siyasetçiye bırakılamayacak kadar önemlidir anlayışı, aydınlarımızda egemen bir görüş haline gelmeye başlamıştır. Gençlik Kollarımız bu anlayışın şiddetle karşısındadır. “Siyaset onurlu insanların işidir ve siyasetçiler onurlu insanlardır” anlayışını yaratmayı kendisine görev saymaktadır. Siyasetçiye hakaret etmenin bir reyting unsuru olduğu bu günlerde, siyasetin tanımlarını iyi yapmak durumundayız.

## **İDEOLOJİ-SİYASET-SİYASETÇİ**

Son yıllarda ABD'de Japon asıllı bilim adamı Fukuyama'nın ortaya attığı bir tez dünyada ciddi tartışmalara yol açmıştır. "Tarihin Sonu ve Son İnsan" teziyle Fukuyama, artık insanların liberalizmin üstüne yeni bir düşünce bulmalarının imkansız hale geldiğini, liberalizmin en uygun yönetim yolu olduğunu ve bu anlamda ideolojilerin bittiğini, liberalizmin son ideoloji olduğunu, dolayısıyla tarihin sonunun geldiğini savunmaktadır. "Liberal insan" ise "son insan"dır. İdeolojiler, insanların yaşayışına yeni bir form vermek, toplum yaşayışlarını düzenlemek amacıyla insan düşüncesinden doğmuş olan toplumsal paradigmalardır. İdeolojilerin bitmesi, insanın düşünmeyi bırakmasıyla mümkündür. İnsan düşünmeyi bırakmayacaktır. Yani ideolojiler bitmeyecektir ve ideolojileri uygulamaya geçirmenin yolu siyasettir. Sosyal demokrat ideolojileri uygulamaya geçirmenin yolu, sosyal demokrat siyasetçiler kanalıyla sağlanacaktır. Siyaset toplumsal iddiayı, ideolojiyi uygulamaya koymanın ve insanları mutluluğa götürecek yöntemleri hayata geçirmenin bir aracıdır. Siyasetçi bu amacı güden, bu amaca yönelik mücadele eden kişidir. Ve bu amaç onurlu bir amaçtır.

## SAĞ=SOL MU?

Ülkemizde de bu tartışmalar, zaman içinde “Sağ ile sol ayrımı bitti”, “Önemli olan hangi ideoloji olduğu değil, işini iyi yapan gelsin” türünden anlayışların ortaya çıkmasına neden olmuştur. Gençlik Kolları bu anlayışları tümüyle reddetmektedir. Sağ ile sol bitmemiştir. Emek ile sermaye arasındaki çelişkiler yokolmadıkça bu ayrışmalar sürecektir ve sürmesi gerekmektedir. “İşini iyi yapan gelsin” anlayışı, her an bizi yanlışa götürebilecek bir anlayıştır. Siyasetçi önüne getirilen işi sorgulamadan sadece iyi yapan insan değildir. Siyasetçi bu işin nedenlerini ve sonuçlarını ortaya koyan, diyalektik düşünmeyi bilen ve bu düşüncesi sonucunda doğruya ulaşan kişi olmalıdır. “İşini iyi yapanlar gelsin” anlayışı, teknokratların yönetime gelmesini arzulayan bir yaklaşımdır ve reddedilmelidir. Tek kriter işini iyi yapmak olmamalıdır. İşin tüm boyutları ile ele alınması gerekmektedir ki siyaset bunu sağlar. Sorunların çözümüne sağ bir siyaset penceresinden bakmakla, sol bir siyaset penceresinden bakmak arasında derin uçurumlar vardır. Sağ siyaset, toplumda üretilen değerlerin adil dağıtımını ile ilgilenmez. Sağ ideolojilerin temelinde, doğada kendiliğinden varolan eşitsizlikler yatmaktadır. İnsanların eşitsizliğine inanan insanın, kendisine bir fırsat kapısı açması gerektiğine inanan anlayışlardan türemiştir. Oysa ki sol anlayış, 1980’lerde yarattığı değişimle de beraber üretimin artması ve adil

dağıtılması konusunda temel hassasiyetleri öngörür. Sosyal devlet kavramı, sol siyasetin bir ürünüdür. Fırsat eşitliği kavramı, sol siyasetin bir ürünüdür. Bir soruna sağ ve sol pencereden bakmak, aynı noktayı görmeyi engeller. Bu bağlamda “Sağ ile sol ayrımı bitti” yaklaşımı, bilimsel bir yaklaşım değildir.



## **TEMEL YAKLAŞIMLAR**

Cumhuriyet Halk Partisi Gençlik Kolları, siyasette rasyonalizmi savunur. Atatürk'ün de işaret ettiği gibi onu ve devrimlerini akılcılıkla anlamaya çalışır.

Cumhuriyet Halk Partisi Gençlik Kolları, toplumu dönüştürmeyi ve sosyal demokrasinin ilkelerini ülkede ve dünyada egemen kılmayı temel hedef olarak seçmiştir. Bu nedenle Gençlik Kollarımızın hedefi asla bir tek seçime endekslenemez. Bu kavga bir ömür boyudur. Bir tek insan bile mutsuz kalmayınca kadar sürecektir.

Cumhuriyet Halk Partisi Gençlik Kolları, Kemalizmi vazgeçilmez bir kılavuz olarak görmektedir. Atatürk'e ve devrimlerine yapılan saldırıların daima karşısındadır.

Cumhuriyet Halk Partisi Gençlik Kolları, parti üyeliğine değer verir. Partide belli makamlarda olmayı değil, üyeliğinin getirdiği sorumlulukları yerine getirmeyi önemser. Gençlik Kolları'nda mücadele etmenin öncelikli yolu sorumluluk sahibi olmaktır. Üye sorumluluğunu taşımayan ve mevkilerini parti üyeliklerinden daha çok önemseyenlere asla taviz verilmemelidir.

Bu büyük ve onurlu bir mücadeledir. Biz CHP'li gençler, bedeli ne olursa olsun bu mücadelenin onurunu taşıyacak ve kazanacağız.

“...Bu mücadelenin ağır yükünü taşıyamayan bazı partilerimiz, partiden ayrılmak suretiyle bilerek veya bilmeyerek CHP'nin iktidarından rahatsız olanları mutlu etmektedir. Şu bilinmelidir ki, bu mutluluk uzun sürmeyecek ve CHP başta gençler olmak üzere tüm kadrolarıyla, ülkemize musallat olan karanlığı kökünden söküp atacaktır. Partiyi boşaltma çabaları bizim mücadelemize zarar veremeyecektir. Sadece mücadelede nefesleri azalanlar açığa çıkacaktır.

CHP Gençlik Kolları olarak, CHP'li olma onuru ve yükünü taşıyamayanlara bir çağrıda bulunuyoruz. Bir parti neferi olma onurunu reddettiniz, en azından siyasal onurunuzu koruyun ve CHP sayesinde geldiğiniz Belediye Başkanlığı, Belediye Meclis Üyeliği makamlarınızdan da istifa edin. Kimliğini reddederek ayrıldığınız CHP'nin sizlere sunduğu makamları da reddedin... *(CHP Gençlik Kolları'nın Şubat 2001'de istifalarla ilgili basın açıklamasından...)*

Cumhuriyet Halk Partisi Gençlik Kolları bir siyaset okuludur ve bu okuldaki en önemli ders, parti neferliğidir. Gençlik Kolları bu partinin bir neferidir.

“...Değerli arkadaşlarım,

Ben CHP'li bir babanın oğluyum. Bir parti emekçisinin çocuğuyum. Çocukluğumdan itibaren CHP'li olmanın erdemlerini dinledim. Partinin başarısının her türlü şahsi çıkar ve başarıdan daha önemli olduğunu

öğrendim. Bende CHP'nin kutsal bir yeri vardır. Kimse benim partime ve partilime dil uzatamaz. Hele benim Gençlik Kollarıma asla dil uzatamaz. CHP'nin Gençlik Kolları Genel Başkanım. Ancak öncelikle Ankara Çankaya İlçesinin bir üyesiyim ve bunla gurur duyuyorum. CHP Gençlik Kolları, makamlarını asla parti üyeliğinin önünde görmez. Her zaman bu partinin bir neferidir ve öyle kalacaktır.

Biz bir okuldayız. CHP'nin siyaset okulundayız. Hakkıyla mezun olmaya çalışıyoruz. Şunu çok iyi biliyoruz ki: Gençlik Kollarının tozunu yutmadan yapılan siyasetin her zaman için bir bacağı aksayacaktır. Bazı partililerimizin Gençlik Kollarına dudak büküp, “Nerede bu gençler”, “Yorgun görünüyorlar” gibi alaycı üslupları bizleri yaralamaktadır. Bu gençler yorgun değil. Sizler sıcak yataklarınızda uyurken bu gençler geceyi yatak yağmuru yorgan yapıp parti afişlerini büyük bir inançla zevkle asıyordu. Sizler sıcak yataklarınızda uyurken, bu gençler sokakta faşist militanlarla savaşıyordu ve bundan asla şikayetçi olmadı...” (CHP Gençlik Kolları Genel Başkanı Ayhan Yalçınkaya'nın 29. Olağan Kurultay'da yaptığı konuşmadan...)

## **ÇALIŞMA İLKELERİMİZ VE METODOLOJİMİZ**

Üyeler, kitle partisi olmanın vazgeçilmez unsurudur. Gençlik Kolları, çalışmalarımız hakkında bilgi isteme, hesap sorma ve görev alma hakkına sahip olan üyelerimizin sayısının arttırılması için çalışılacaktır.

Yapacağımız etkinlikler, inanç ve kararlılıkla sürdürülecek, etkinliklere katılım sağlanacak ve etkin başarıya ulaştırılacaktır.

Ülkemizin sorunları tespit edilecek ve çözüm yolları araştırılacak, sorunun kaynakları üzerine kararlılıkla gidilecektir. Sorunlara ilişkin eylem kararları alınacak ve demokratik platformların eylemleri desteklenecektir.

Gençliğin sorunları tespit edilecek ve çözüm yolları bulunacaktır.

Komisyon çalışmasına ihtiyaç duyulan alanlarda komisyonlar kurulacak ve etkin biçimde çalıştırılacaktır.

Karar alma süreci, örgütün hiyerarşik yapısı dikkate alınarak bir değerlendirme süzgecinden geçirilecek ve **Son Karar Örgüte** ait olacaktır.

Parti programı ve tüzüğü çerçevesinde, kendi iradesini ortaya koyan bir yapı benimsenecektir. Gençlik Kolları'nın kurumsallaşması için gereken çalışmalar yapılacaktır.

Gençlik Kolları Merkez Yönetim Kurulu faaliyet ve kararlarında düşünce, taslak ve önerilerini örgütle tartışır; örgütün önerileri, eleştirileri ve katılımlarını dikkate alır ve sonuca ulaştırır. Bütün komisyonlar, çalışma grupları ve alt birimler dahil oldukları Yönetim Kurulları'na faaliyetleri hakkında bilgi ve rapor verirler. Yönetim Kurulları da bir üst Yönetim Kurulu'nu bilgilendirirler.

## GENÇLİK KOLLARI'NIN 2001-2003 ARASI DÜNYA VE TÜRKİYE GÜNDEMİNE BAKIŞI

Üretim ilişkileri toplumsal sınıfları ve toplumsal normları yaratmaktadır. İngiliz Sanayi Devrimi ile birlikte üretim araçlarında yaratılan değişim, yeni bir sınıfın, işçi sınıfının doğmasına öncülük etmiştir. Bu süreçle beraber üretim-mülkiyet ilişkileri üzerine ortaya atılan tezler yeni ideolojik akımların kaynağını teşkil etmiştir. Dünya emek ve sermaye kutuplarının üzerinde yeni yönetim biçimleri belirlenmiştir. Batı bu anlamda sınıf çatışmalarını yaşamış ve Fransız İhtilali'nin temel toplumsal değerler üzerindeki etkileri, Batı'da bir demokrasi kültürünün oluşmasına sebep olmuştur. Parlamenter demokrasi bu nedenle Batı toplumlarında gelişmiştir. Batı toplumlarında sosyal demokrasi, bütüncül yaklaşımların bir sonucu olarak doğmuştur. Sosyal bilimlerde yaşanan önemli bir değişim, totaliter sistemlerde öngörülen mutlak doğruları reddetmiş ve mümkün doğruları amaçlamıştır. Dünya sosyal demokrasisinde üçüncü yol olarak bilinen yeni sosyal demokrat anlayış, üretim araçlarının kimin elinde olduğundan çok nasıl kullanıldıkları ile ilgilenmektedir. Bu değişim Avrupa'da sosyal demokratları iktidara taşımıştır.

Oysa ki Türk toplum yapısı ile Batı toplumlarının yapısı birbirinden farklıdır. Geleneksel aile yapıları Türk

toplumunda egemendir. Türk toplumu sanayileşemediği için bir sanayi toplumu olamamıştır. Dolayısı ile Türk toplumu sınıfsal bir farklılaşma içine girememiştir. Sanayileşmenin olmaması, işçi sınıfının bir sınıf bilinci ile varolmasına izin vermemiştir. Bu bakımdan Türk sosyal demokrasisi ile Avrupa sosyal demokrasisi önemli farklılıklar taşımaktadır. Avrupa sosyal demokrasisi, bir sınıf çatışmasının eseri olarak oluşan toplumsal dinamiklerin bir ürünüdür. Ancak Türkiye'de sosyal demokrasinin doğuşu, Cumhuriyet Halk Partisi'nin ortaya attığı kendine özgü ve evrensel değerleri kucaklayan "ortanın solu" kavramı ile şekillenmiştir. Avrupa sosyal demokrasisi temelini, Sanayi Devrimi ve Fransız İhtilali'nin yarattığı toplumsal dinamiklerden alırken, Türk sosyal demokrasisi temelini, emperyalizme karşı verilmiş bir Kurtuluş Savaşı'nın yarattığı toplumsal dinamiklerden almaktadır. Bu nedenle Türk sosyal demokrasisi gücünü "Altı Ok"tan alır. Cumhuriyetçilik, Milliyetçilik, Halkçılık, Devletçilik, Laiklik ve Devrimcilik Türk sosyaldemokrat görüşünün özgün nitelikleridir. Türk sosyal demokrasisi antiemperyalisttir. Batı sosyal demokrasilerin de ise emperyalist düşüncelere rastlanmaktadır. Türk sosyal demokrasisi, bu özgün nitelikler yanında sosyal demokrasinin evrensel ilkelerini benimser.

Büyük bir mücadele sonucu gerçekleştirilen Türk Devrimleri, sürekli bir karşı devrim hareketi ile karşı

karşıya gelmiştir. Çağdaşlaşmayı temel ilke olarak alan Türk Devrim hareketi, gericilikle sürekli bir mücadele vermek zorunda kalmıştır. 12 Eylül sürecinden sonra yaşananlar da bir karşı devrim niteliğinde uygulamalardır. Yabancı krediler yoluyla ülke içinde sanal zenginlikler yaratanlar, ülkemizin dışa bağımlılığında pay sahibi olmuşlardır. Gelir dağılımında adaletsizliği öngörenter, zengini sevenler, yoksulluğu yaratmış, yoksulluk yolsuzluğu getirmiş, yoksulluk terör hareketlerini başlatmıştır. Ülkemizin doğusunda yaşanan terör hareketleri, 15 yıl boyunca 30 binin üzerinde insanımızın hayatını kaybetmesine neden olmuştur. Halkımız bunun acısını her gün artan bir biçimde yaşamıştır. Artık şehit cenazelerinde siyasi parti propagandaları, milli maçlarda dinsel temalar işleyen sloganlar, televizyon ekranlarından halkımızı kutuplaştıran yayınlar, Türkiye’de sağın yükselişine hazırlık yapmıştır. Sistem, 12 Eylül süreci ile birlikte başladığı sağcı üretme anlayışına devam etmiştir.

Halkımızın büyük yoksulluklar yaşadığı bir ortamda iktidarda bulunan bir parti yolsuzlukla suçüstü yakalandığında, Cumhuriyet Halk Partisi’ne düşen görev hesap sormak olmalıydı ve öyle oldu. İktidarı düşüren CHP, 18 Nisan seçimlerine başı dik bir biçimde girdi. Ancak 15 yıllık terör hareketlerinin sorumlusu olarak bilinen kişinin yakalanıp teslim edilmesi, yıllardır sistematik olarak yürütülen ve milli duygular üzerinden



siyaset yapan anlayışları iktidara taşımıştır.

18 Nisan 1999 seçimleri sonrasında Cumhuriyet Halk Partisi %8.7 oy oranı ile barajı aşamamış ve kendi kurduğu parlamentonun dışında bırakılmıştı. “Halkı ezdirmeyeceğiz, ülkemizi soydurmayacağız” sloganları ile seçimlere giren partimiz, hiç haketmediği halde barajın altında kalmıştı. Halkın en büyük sıkıntıları olan yoksulluk, yolsuzluk bir anda önemini yitirmiş, yepyeni bir kriter, “Apo kriteri” oyları yönlendiren temel eksen olmuştu. Türkiye'nin yeni iktidarı, yıllardır milli duygular üzerinden ana hipotezlerini oluşturan şehit cenazelerini ve milli spor müsabakalarını kendisine propaganda alanı olarak seçen bir muhafazakar parti, milliyetçi sol bir parti ve adı sürekli yolsuzluklarla anılan bir diğer partinin koalisyonundan oluşuyordu.

Halkımız kısa sürede CHP'nin eksikliğini hissedecekti. Halkımız, daha Meclis'in ilk gününde ortaya çıkan “türban krizi” nedeniyle laik Türkiye Cumhuriyeti'nin değerlerini koruma noktasında bir umutsuzluğun içine girmişti. Meclis'teki sağ ağırlıklı yapı ortada iken, iktidar partisi olan sol partinin ise bu konudaki edilgenliği, zaman içinde bir tarikat liderinin Bakanlar Kurulu Kararı ile Süleymaniye Camii'ne gömülmesini isteyebilecek kadar ileri boyutlara ulaşıyordu.

“Sayın Başbakan;

Bizler merak ediyoruz. Hiç durup düşünmüyor musunuz

bazen? Dün sizin adınızı “Karaođlan” diye dađa tařa yazan bir nesil, bugün size neden “Karayılan” diyor? Durun düşünün Başbakan!

Halkın, emekçinin yanında, halk için, Mustafa Kemal Devrimleri ışığında yaptığınız siyasal mücadeleniz, bugün halk düşmanı, emekçi düşmanı, tarikatlar için ve IMF ışığında bir siyasal harekete dönüşmüştür.

Sizin ideolojinize ve siyasal çizgisine yaptığınız ihanet, size olan hayranlıklarını, adınızı çocuđunun ismine vererek gösteren bir kuřađı büyük bir piřmanlıđa itmiştir.

Sayın Başbakan;

Siz titreyip, kendinize dönme noktasına geldiniz. İrkçılıđın Türkiye’deki temsilcisi olan parti ile bir farkınız kalmadıđı gibi, yolsuzluklara, hırsızlıklara susarak hatta aklayarak, hırsızlıklara da ortak oldunuz.

Laikliđin savunucusu olmanız gerekirken, Fethullah Hoca Tarikatı’nı “iyi huylu” ilan ettiniz. Merve Kavakçı Meclis’e türbanla girdiđinde, siyasal şov yaparak, laikliđi savunan siz deđil miydiniz? Bir çeliřkiyi aşmanız gerekiyor Sayın Başbakan: Tarikat oylarıyla beslenen iktidarınızda, laiklik olmaz. Ya göründüğünüz gibi olun ya da olduğunuz gibi görünün!

Nakřibendi Tarikatı’nın liderini Bakanlar Kurulu kararıyla Süleymaniye’ye gömme konusundaki aymaz ısrarınız, sizin ideolojinizin artık gericiliđe kaydıđının

göstergesidir. Sayın Cumhurbaşkanımız olmasa sizi kim engelleyecekti. Sayın Cumhurbaşkanımıza, halk adına, hukuk devleti olduğumuzu hatırlattığı için teşekkür ediyoruz.

Bütün bunların ışığında sizden bir talebimiz olacak: Partinizin adını değiştirin, Sol'un onurunu hiçe saymaya, ayaklar altına almaya hakkınız yok. Sağcı bir partinin amblemlerinde, Sol adının kullanılması bizleri yaralamaktadır. Tarikatlara kucak açan, ırkçı söylemleri benimseyen, bor minerallerini özelleştiren bir zihniyet Sol adını kullanamaz!

Ya değişin ya da partinizi değiştirin!"

*(CHP Gençlik Kolları'nın 09.02.2001 tarihli basın açıklaması)*

Tarikatlara kucak açılması, "Yeni bir karşı devrim hareketinin tohumları mı atılıyor" sorusunu akla getirmekteydi. Türk Devrim hareketinin kalpaksız Kuvvai Milliyecisi Uğur Mumcu da laik Türkiye Cumhuriyeti'nin yılmaz savunucularındandı. Bir gazete bizlerin bu tavrını ayıp ettiler olarak yorumlamıştı.

### **CHP'Lİ GENÇLER AYIP ETTİ**

CHP Gençlik Kolları Genel Başkanı Ayhan Yalçinkaya, Nakşibendi Tarikatı Lideri Esat Coşan kararnamesi için ölçüyü kaçırdı. Başbakan Ecevit'e bir mektup yazarak tepkisini gösteren Yalçinkaya, "Dün sizin adınızı

Karaođlan diya dađa tařa yazan bir nesil, bugn size neden Karayılan diyor. Durun dřnn Bařbakan” dedi. Yalçınkaya, “Bařbakan'a Mektup” bařlıklı yazısında “Laikliđin savunucusu olmanız gerekirken, Nakřibendi Tarikatı'nın Liderini Bakanlar Kurulu kararıyla Sleymaniye'ye gmme konusundaki aymaz ısrarınız, sizin ideolojinizin artık gericiliđe kaydıđının bir gstergesidir...”

Ancak Uđur Mumcuların bıraktıkları mirasın devamını getirmekle kendisini sorumlu sayan Gençlik Kollarımız, asıl ayıbın Mumcu gibi yrekli Atatrklerin faillerini bulmak yerine, tarikat řeyhlerinin karřı devrimcilerin kollarınası olduđunu haykırıyordu.

“Bu cinayetin faili meřhurdur”

CHP Gençlik Kolları 23 Ocak'ta Ankara'da bir anma treni dzenledi. CHP Gençlik Kolları Genel Bařkanı Ayhan Yalçınkaya, Gazeteci-Yazar Uđur Mumcu'nun ldrlmesiyle ilgili olarak, “Bu cinayetin faili meřhurdur. Sađ zihniyet aymaz politikalarıyla bu vahřetten sorumludur” dedi. CHP Gençlik Kolları, Ankara İl Bařkanlıđı nnde Gazeteci-Yazar Mumcu'nun katlediliřinin 8. yılı nedeniyle kırmızı karanfil dađıttı. Gençlik Kolları Genel Bařkanı Yalçınkaya, yaptıđı aıklamada, Mumcu'nun katil sanıđının yargılandıđını, ancak bu kiřinin fail olup olmadıđı konusunda çeřitli řpheler bulunduđunu ifade ederek, řyle konuřtu: “Sanıđın yaptıđı eliřkili aıklamalar, Uđur Mumcu

cinayetinin hala faili meçhul olduğu izlenimini vermektedir. Oysa bu cinayetin faili meşhurdur. 50 yıldır ülkemizi yöneten sağ zihniyet aymaz politikalarıyla bu vahşetten sorumludur. Çeteleri affeden bu zihniyetin, Mumcu'nun katilini affetmesi işten bile değildir. Ancak hükümetin affettiklerini halkımız ömür boyu hapse mahkum etmiştir.

Televizyonların içi boşaltılmış programlarla, halka karşı yapılan haksızlıkların üstünü örtmeye çalıştığını savunan Yalçınkaya, "Uğur Mumcu'yu ve mücadelesini unutturmaya yönelik bu sistematik çabaların inadına bizler, halkımızı tek ses, tek yürek olmaya çağırıyoruz" diye konuştu. (*Akşam Gazetesi 24.01.2001*)

Partinin seçimlerde almış olduğu üzücü sonuç Cumhuriyet Halk Partisi'nin tüm kademelerinde olduğu gibi Gençlik Kollarında da bir çözülme ve dağılma sürecini başlatmıştı. Gençlik Kolları hızlı bir dağılma sürecine girmişti. Değişen Gençlik Kolları Genel Genel Merkez Yönetimleri'nin çabalarına rağmen sorun giderilememişti. Çünkü partiye hakim olan moral bozukluğu ve istikrarsızlık Gençlik Kollarına da egemendi. Parti yeniden yapılanma sürecini tamamladığında Gençlik Kolları da yeni bir yapılanma ile 06.01.2001 günü Genel Merkez Yönetimini oluşturuyordu.

## GENÇLİK KOLLARI TOPLANIYOR

Halkımız, büyük beklentilerle iş başına getirdiği iktidardan umduğunu bulamamış ve CHP'nin eksikliği giderek daha önemli boyutlarda kendisini hissettiriyordu. Gençlik Kollarımız siyasete ve siyasetçiye güvenin giderek azaldığı o günlerde siyaset anlayışını Balıkesir'de haykırıyordu:

### CHP'Lİ GENÇLER İDDİALİ

Balıkesir İl Gençlik Kolları Başkanı Onur Yüksel ve Gençlik Kolları Genel Sekreteri Bülent Tekiner'le birlikte il merkezinde bir basın toplantısı yapan Yalçınkaya, siyasetin giderek kirlendiğini, halkın siyasetçilere namussuz gözüyle bakmaya başladığı bir ortamda "Siyaset onurlu insanların işidir." sözünü ispatlamak için yola çıktıklarını, siyasetçiye güven duyulmasını sağlamak ve partilerini tek başına iktidara getirmekte kararlı ve iddialı olduklarını söyledi. Bunun için 1996 yılında Kurultay yaparak, 12 Eylül'den sonra gençlik örgütlenmesini ilk yapan parti olduklarını hatırlatan Yalçınkaya, "Siyaset onurlu insanların işidir" sözünü ispatlamak için geliyoruz. Ülkemizi soyanlardan, halkımızı ezenlerden hesap sormak için geliyoruz" dedi. CHP Gençlik Kolları Genel Başkanı Ayhan Yalçınkaya "Çok değil birkaç yıl önce Civangate Skandalı'yla

çalkalanmış ve çetelerin ne denli palazlandığı gözler önüne serilmişti. Yine birkaç yıl evvel Susurluk'ta olan kazayla, siyasetçi-mafya-emniyet ilişkisinin kirliliği uzantıları bir Mercedes'in torpido gözünden çıkmıştı. Meclis'in iç dekorasyonunda bile yolsuzluk olduğuna şahit olduk. CHP 18 Nisan seçimlerinden önce, ülkemiz soyuluyor dedi. Banka hortumlamalarını anlattı. Gereğini yaptı ve sorumlularını hükümetten düşürdü. Bugün görmüyor muyuz bankaların nasıl hortumlandığını, batan banka sayısı 12'yi buldu. Halkımız bu yüzden %45 daha fazla vergi vermek zorunda kaldı. Böyle bir ortamda halkın siyasetçiye güven duyması beklenemez. İşte biz CHP'li gençler olarak bütün bunların hesabını sormak ve bu çarkı değiştirmek için geliyoruz..." (Balıkesir Politika Gazetesi 20.02.2001)

Uzun bir aradan sonra 17.03.2001 günü, 8'i il Gençlik Kolları Başkanı olmak üzere, toplam 22 ilden gelen temsilcilerle, Gençlik Kolları, Ankara'da Genel Merkez Parti Meclisi salonunda ilk toplantısını yapıyor ve mücadeleye kaldığı yerden devam ediyordu. Toplantıda çalışma programı görüşülüyor ve onaylanıyordu:

## ÇALIŞMA PROGRAMI

### ÖRGÜTLENME

Gençlik Kolları'nın örgütten kopuk bir siyaset izlemesi mümkün değildir. Bu nedenle, öncelik her alanda örgüte bırakılacaktır. Genel Merkez Yönetimi, İl Yönetimleri, İlçe Yönetimleri, mahalle ve belde yönetimlerine kadar bütün birimler arasında iletişim sağlanacaktır. Yönetimlerin fevri ve bireysel davranışlarla bir yere ulaşamayacağı göz önünde tutularak, hiyerarşik düzen içerisinde etkin katılım sağlanacak ve örgüt başanya ulaştırılacaktır. Etkin katılımın sağlanması için her yönetim alt birimlerinin görüş ve önerilerini alacak, karar alma sürecinde bu görüş ve önerilerden faydalanacaktır. Üye sayısının ve aktif katılımın artırılması için birimler çeşitli etkinlikler düzenleyeceklerdir. Üyelerle sürekli olarak iletişim halinde olunacak ve faaliyetler hakkında bilgilendirileceklerdir.

Örgütlenme çerçevesinde Genel Merkez'e bağlı çalışma grupları, Genel Sekreterliğe bağlı Türkiye Üniversiteler Sekreteryası, Türkiye Çalışan ve İşsiz Gençlik Sekreteryası, Bedensel Engelli Gençlik Sekreteryası ve Eğitim Komisyonu'ndan oluşacaktır. İl Gençlik Kolları altında oluşturulacak İl Üniversite Konseyleri Türkiye Üniversiteler Sekreteryası'na, İl Çalışan ve İşsiz Gençlik Konseyleri Türkiye Çalışan ve İşsiz Gençlik Sekreter-



yasına, İl Bedensel Engelli Gençlik Konseyleri Türkiye Bedensel Engelli Gençlik Sekreteryasına bağlı olarak çalışacak ve İl Gençlik Kolları altında ayrıca bir Eğitim Komisyonu oluşturulacaktır.

Çalışma grupları;

- a) Üniversite Konseyi
- b) Çalışan ve İşsiz Gençlik Konseyi
- c) Bedensel Engelli Gençlik Konseyi
- d) Eğitim Komisyonu

### **A) Üniversite Konseyi**

Üniversite Konseyleri, üniversitelerdeki öğrencilerin örgütlenmesini sağlar. Fakültelerdeki üyelerin seçeceği fakülte temsilcileri kendi aralarında üniversite temsilcilerini belirlerler. Üniversite temsilcileri, İl Üniversite Konseyi'ni oluştururlar. İl Üniversite Konseyleri de Genel Merkez düzeyinde çalışmalar yapacak olan Türkiye Üniversiteler Sekreteryası'nı seçerler (Tablo 3). Türkiye Üniversiteler Sekreteryası, ülke çapında üniversitelerin sorunlarını ve taleplerini dile getirir, üniversitelileri örgütler ve illerdeki Üniversite Konseyleri arasındaki koordinasyonu sağlar.

**b) Çalışan ve İşsiz Gençlik Konseyi**

İllerde işçi, esnaf ve işsiz gençlerden oluşturulur. Konsey işçilerin, esnafın ve işsiz gençlerin sorunlarını, taleplerini dile getirir ve örgütlenme çalışmaları yapar. İller arasındaki koordinasyonu Genel Merkez'de oluşturulacak olan Türkiye Çalışan ve İşsiz Gençlik Sekreteryası sağlar.

**c) Bedensel Engelli Gençlik Konseyi**

Devlet İstatistik Enstitüsü'nün açıkladığı resmi rakamlara göre Türkiye'de 3 milyon bedensel engelli gencin var olduğu bilinmektedir.

Son derece zor hayat koşulları içerisinde yaşayan bedensel engellilerin sorunlarının dile getirilmesi, toplumun diğer kesimlerinin bu sorunlara dikkatinin çekilmesi gereklidir. Bu sorunların çözüm yollarının araştırılması, bedensel engellilerin partiye kazandırılması ve aktif katılımlarının sağlanması bu konseyin temel amacıdır. Konsey bu konuyla ilgili sivil toplum örgütleriyle ilişkiler kuracak, birlikte çalışmalar yürütecektir.

İllerde bedensel engelli gençler tarafından kurulur. İller arasındaki koordinasyonu Genel Merkez'de oluşturulacak olan Türkiye Bedensel Engelli Gençlik Sekreteryası sağlar.

#### **d) Eğitim Komisyonu**

Genel Merkez ve İl Örgütleri altında üyelerimizin parti programı, tüzüğü ve ideolojisi doğrultusunda eğitimini sağlayacak Eğitim Komisyonları kurulacaktır. İdeolojisine, programına ve tüzüğüne bağlı olmayan bir örgütlenme başarıya ulaşamaz. İdeolojik eğitim ve örgütlenme eşgüdümünün sağlanması için Eğitim Komisyonlarına bağlı; Parti İçi Eğitim, Özgür Düşünce Platformları ve Bilim Araştırma Birimleri oluşturulacaktır.

#### **1- Parti İçi Eğitim**

Parti tarihçesi, parti programı, parti tüzüğü ve partinin uyguladığı ya da uygulaması gereken politikalarla ilgili, örgüte yönelik bir eğitim çalışmasıdır. Bu amaçla eğitim kitapçıkları bastırmak ve dağıtmak, seminer ve paneller düzenlemek bu çalışmanın ana eksenindedir. Ayrıca geleceğe dönük "Eğitim Kampları"nın temellerini atmak amacıyla bölge toplantıları düzenlenecek ve bu toplantılardan ortaya çıkan unsurlarla söz konusu kampların çalışma zemini oluşturulacaktır.

#### **2- Özgür Düşünce Platformları**

Özgür düşüncenin dışa sağlıklı şekilde yansıtılması, demokrasilerin ve aydınlanmanın olduğu kadar eğitimin de en önemli kademelerinden birini oluşturmaktadır.

Özgür Düşünce Platformları'nda, gündemdeki konular ve çeşitli ideolojik tespit ve kavramlar tartışılır. Bu tartışmalar ideolojik perspektifimizi ve siyasi öngörümüzü geliştirecektir.

### **3- Bilim ve Araştırma Birimleri**

Çeşitli konularda analitik araştırmalar yapmak ve bu araştırmaları rapor haline getirerek Gençlik Kolları yönetimine sunmak, Gençlik Kolları'nın örgütlenme ve propaganda çalışmalarını bilimsel ve gerçekçi verilerle besleyerek, Gençlik Kolları'nın örgütlenmesine hız vermek başlıca amaçlarındandır.

### **PROPAGANDA**

Gündemin her an değiştiği ülkemizde kartelleşmiş medyanın tartışılmaz hakimiyeti karşısında hafıza boşalmasına uğratılan, yanlış yönlendirilme sonucu fikir, tutum ve davranışları değiştirilen halkımızın dikkatini doğru yöne çekebilmek için propaganda araçlarının etkin kullanımı şarttır. Genel Merkez'de ve illerde oluşturulacak komisyonlar; toplumun güvenini kazanacak, umut ve beklentilerine alternatifler yaratacak propaganda çalışmalarıyla toplumu örgütlü ve harekete hazır hale getirecek çalışmalar yapacaktır.

Propaganda Komisyonları 4 ayrı birim halinde oluşturulacaktır:

- a) Dergi Komisyonu
- b) Basın Komisyonu
- c) Dış İlişkiler Komisyonu
- d) E- Propaganda Komisyonu

#### **a) Dergi Komisyonu**

Gençlik Kolları'nın dünyaya ve Türkiye'ye bakışını anlatacak ve parti ideolojisini bir dergi aracılığıyla kitlelere ulaştıracak çalışmaları yapar. Aylık periyotlarla, içinde yazı dizileri, gündeme ilişkin yazı ve incelemeler, edebiyat ve kültür sayfaları olan ve gerek örgüte, gerekse halka dağıtılan ya da satılan bir dergi olacaktır. Genel Merkez'de ve olanakları olan iller ve ilçelerde dergi çalışması yapılacaktır. Bu konuyla ilgili yazı kurulları oluşturulacak, dergi çalışmaları Web sayfasına aktarılacaktır.

#### **b) Basın Komisyonu**

Gençlik Kolları basınla ilişkilerini düzenlemek, televizyon programlarındaki tartışmalara katılmak, gazetelerdeki köşe yazarlarıyla ilişkiye geçmek, parti aleyhine veya lehine yazılan yazılara karşı duyarlı olmak durumundadır. Basınla ilişkileri düzenleyecek Basın Komisyonu Genel Merkez ve iller düzeyinde kurulacaktır.

- Televizyon ve radyo programları organize etmek,
- Gazete röportajları organize etmek,
- Yazılı ve görsel medyayı takip etmek,

Bu komisyonun başlıca görevlerindedir.

### C) Dış İlişkiler Komisyonu

Komisyonun çalışma alanları örgüt dışı ilişkilerdir. Dış ilişkilerin iç siyasetimize karıştığı ve küreselleşmenin etkilerinin hayatın her alanına nüfuz ettiği günümüzde yurt dışı ilişkilerin geliştirilmesi ve sorunlar karşısında uluslararası işbirliği kaçınılmazdır.

Ermeni Soykırımı iddiaları ve AB ilişkileri çerçevesinde yaşanan gelişmeler de göz önüne alındığında, CHP Gençlik Kolları'nın dünyaya açılması şarttır. Bu komisyon, uluslararası faaliyetlerinin yanısıra sivil toplum örgütleri, dernekler gibi diğer örgütlerle ilişkileri düzenleyecektir. Tüm illerde Gençlik Kolları sendikalar, odalar ve diğer sivil toplum örgütleri ile iletişime geçecek, ziyaretlerde bulunacaktır. Emek platformuna dahil kurum ve kuruluşların ve buna benzer sivil toplum örgütlerinin ve çalışma alanlarına giren genç kesimlerin sorunları dinlenecek, bunlara ilişkin çalışmalar düzenlenecektir. Demokrasinin temel direkleri olan bu kurum ve kuruluşların ziyareti son derece önem arz etmektedir.

Sokak Çocukları sorunu ayrı bir konu olarak, bu komisyon çalışmaları altında değerlendirilecektir.

#### **d) E-Propaganda Komisyonu**

Gittikçe yaygınlaşan internet teknolojisini tartışma sayfaları, yapılan etkinlik haberleri, gündeme ilişkin yorumlar, eğitim çalışmalarını içeren bir Web sayfası ile buluşturmak ve gençlere ulaştırmak amacıyla kurulacak bir komisyondur. Sayfanın güncelleştirilmesini, görüşlerin anında yayınlanmasını ve geri dönüşümlerin değerlendirmesini, eğilim ölçme çalışmaları ve anket değerlendirmelerini yapmak görevleri arasındadır. Komisyon ayrıca bilgisayar ortamında faks, elektronik haberleşme ve diğer bütün teknik altyapıların oluşumundan sorumludur.

### **SONUÇ**

Bu çalışma programıyla, gençlerin haklarına hangi çatı altında, nasıl ve hangi söylemlerle sahip çıkacaklarını belirginleştirecek, gençleri içine düştükleri karamsarlık ve güvensizlikten kurtaracağız. Gençliğe kendi değerlerini hatırlatacak, şaşkınlık ve belirsizlikler içerisinde sürüklenmelerine izin vermeyeceğiz. Gençliği ülkemizin itildiği karanlık bir gelecekte kurtaracak ve güneşin sıcak aydınlığına doğru ilerleteceğiz.

Siyasetin itibarını kurtarmada, ülke sorunlarımıza çözüm aramada ve özlemini duyduğumuz gençlik örgütlenmesini sağlamada başarılı olacağımıza inanmak için çok fazla sebebimiz, bu uğurda mücadele etmek içinse çok fazla hesabımız var. İnce ayrıntı, olay ve ilişkilerle üzerimizde tahakküm kurmaya çalışan uluslararası ya da yurtiçi hiçbir kişi, kurum ve kuruluşa fırsat vermeyeceğiz. İdeolojimiz ve ilkelerimiz doğrultusunda CHP Gençliği'ne, özlemini çektiği coşku ve aidiyet hissini yaşatacağız!..

Küreselleşme politikalarının, çokuluslu şirketlerin pazar ihtiyaçları ve sömürü alanlarını genişletme aracı olduğunu ve menşenin olmadığını unutmayacak, unutturmayacak, ulusal çıkarlarımızı koruyacak önlemlerin baştan alınması gerektiğini her fırsatta vurgulayacağız!..

CHP Gençlik Kolları Merkez Yönetim Kurulu'nda, bundan sonra da yapılacak her çalışma, örgütün inisiyatifi ve önerileri doğrultusunda gerçekleşecektir.

Temel bir prensiple yola çıktık:

**\*\*\* SON SÖZ ÖRGÜTÜNDÜR! \*\*\***



## GENÇLİK KOLLARI HIZLA BÜYÜYOR

Siyasete ve siyasetçiye olan güvenin azaldığı, parti mücadelesinde nefesi tükenenlerin, mevki makam kaygısı güdenlerin partiden ayrıldığı o günlerde, İstanbul'da 1000 genç, Fethiye'de 500 genç, Antalya'da 500 genç, İstanbul'da yeniden 5000 genç, Ankara'da 2000 genç toplu katılım törenleri ile CHP saflarına katılıyordu. Genel Başkanımız Sayın Deniz Baykal, bu törenlerde siyasette gençliğin önemini vurguluyor ve gelenlere "Hoşgeldiniz" diyordu.

CHP Genel Başkanı Deniz Baykal, "Türkiye siyasetinin hiçbir zaman bu kadar aciz bir konuma düşmediğini" savunarak, tek çıkış yolunun sosyal demokrasi olduğunu söyledi.

Baykal, "2 bin gencin CHP`ye katılması dolayısıyla" Yenimahalle Belediyesi toplantı salonunda düzenlenen törene katıldı. Törende konuşan Baykal gençlere, "Türkiye`de siyasetin temel ocağı, milli mücadeleyi zafere ulaştıran, bağımsızlığın, sosyal adaletin, demokrasinin güvencesi CHP'ye hoş geldiniz. Toplumun bu en genç kuşağıyla, pırıl pırıl, tertemiz kuşağıyla aynı partide çalışmaktan onur duyuyorum, kıvanç duyuyorum" diye seslendi. "Türkiye'nin ekonomik krize sürüklendiği, siyasetin çürüdüğü, adaletsizliğin kol gezdiği bir ortamda, gençlerin heyecanla CHP'ye

katılmasının, içinden geçilen dönemin en önemli olayı olduğu” görüşünü savunan Baykal, “Çünkü siz diyorsunuz ki: Karamsarlığa, umutsuzluğa yer yok. İncancımızı, umudumuzu yitirmedik. Biz Türkiye’ye sahip çıkıyoruz” diye konuştu. Türkiye’nin, siyaseti “geçim kapısı” olarak gören profesyonel siyasetçilerin eline kaldığını kaydeden Baykal, siyasette genç kişilerin, kadınların yer almadığını, siyasete halkın katılmadığını belirtti. Bu manzaranın kabul edilemeyeceğini vurgulayan Baykal, şunları söyledi: “Türkiye, sorunlarını daima halkla, toplumla çözdü. Hiçbir zaman müteahhide, taşerona havale etmedi. ‘Sen benim adıma çözüver, sana her türlü yetkiyi verdim’ demedi. Türkiye, milli mücadeleyi halkın meclisiyle yaptı. Orduya talimatı Türkiye Büyük Millet Meclisi veriyordu. Mustafa Kemal Atatürk’ü Türkiye Büyük Millet Meclisi görevlendirmişti. Türkiye sorunlarını en güç dönemde halkla çözdü, bundan sonra da halkla çözecektir. Ama Türkiye siyasetinde halk yok, profesyonel politikacı var. Kendi makamını düşünen, kendi iktidarını düşünen, kendisinin ve ailesinin çıkarını düşünen politikacı var. Halk güvenmiyor. Şimdiden keyifle görüyorum ki toplumumuzun en önemli kesimi gençlerimiz, Türkiye siyasetine ağırlıklarını koyma kararını alıyorlar. Artık gençler siyasete sahip çıkıyor. Bu, bütün Türkiye’yi etkisi altına aldığı anda, sorunlar ne kadar ağır olursa olsun çözülecek. Onun için, yaşadığımız bu heyecan

dolu manzarayı sadece parti içi olay olarak görmüyorum. Türkiye siyaseti artık gençlerin etkisi altına girmeye başlayacaktır. Gençler, 'Biz geliyoruz' diyorlar." (Ankara 18.03.2001)

Ülkemiz zor günlerden geçiyor, "Şubat 2001 Krizi" ile bir gecede zenginler yaratılıyor, halk açlıkla karşı karşıya getiriliyordu. Artık bıçağın kemiğe dayandığı günlerdi. İşçiler ve memurlar meydanlardaydı. O güne kadar pek alışmadığımız bir olay yaşanıyordu. Esnaf da meydanlara iniyor ve Ankara Tandoğan Meydanı'nı bir savaş alanı haline çeviriyordu. Başbakanlığın önünde tankerini yakanlar, kendisini zincirleyenler, yazarkasasını başbakana atanlar... İnanılmaz bir öfke ve huzursuzluk, toplumun her kesimine nüfuz etmişti. Cumhuriyet Halk Partisi'nin olmadığı parlamento, bu tabloyu 1 yıl geçmeden yaratmıştı. Ekonomik kararlarını IMF'ye, siyasi kararlarını AB'ye devreden iktidar artık halkın iktidarı olmaktan çok uzaktı. Arjantin'de meydana gelen toplumsal olaylar, Türkiye'de de bir sosyal patlama endişesini doğurmuştu. Halkın sağduyusu bunu engellemesine rağmen, asıl patlama olmuştu. Bir halk açlıkla karşı karşıya idi.

M. Kemal ATATÜRK'ün dediği gibi "Sabanla devrim yapanlar, silahla devrim yapanlardan üstündür". Ekonomik bağımsızlık olmadan, siyasi bağımsızlık olamaz. 12 Eylül'den bu yana ülkemizde yaşanan borçla kalkınma modellerinin iflası yaşanıyordu. Artık ülkemiz

Ulusal Kurtuluş Mücadelesi'nde kazanmış olduğu hakları devretme noktasına gelmişti. Yapılması gereken şey bu gün olduğu gibi, yeni bir Kuvvai Milliye hareketini canlandırmaktı.

Türkiye, bağımsızlık kavramının değerini bir kez daha anlıyordu. İşte ülkede bağımsızlığın sembolü haline gelmiş olan Cumhuriyet Halk Partisi ve onun Gençlik Kolları, Anadolu'nun her köşesini kasaba kasaba, köy köy gezerek yeniden bir Kuvvai Milliye hareketinin kaçınılmaz olduğunu anlatıyor, halkımızı bir araya gelmek için örgütlüyordu.

"Cumhuriyet Halk Partisi Gençlik Kolları üyeleri, Anadolu Turu'na çıktı. CHP Malatya İl Başkanlığı binasında basın toplantısı düzenleyen Gençlik Kolları Genel Başkanı Ayhan Yalçınkaya, Gençlik Kolları olarak Türkiye'yi il il gezerek, sorunları yerinde inceleyeceklerini söyledi. Yalçınkaya, "İnsanların, siyasetçilere güveni kalmadı. Üniversite öğrencileri arasında anket yapıyoruz. Öğrencilerin yüzde 40'ı "hiçbir partiye oy vermeyeceğiz" diyor. Yüzde 20'si ise kararsız" dedi. 3 Kasım 1996'da Susurluk'ta meydana gelen kazayı hatırlatan Ayhan Yalçınkaya, "Yüzleri kızarmadan, Meclis'te nutuk atanlar var. Ülkemizin şu anda Kuvayi Milliye'ye ihtiyacı var. 7'den 77'ye herkes mutsuz. İşçisi, esnafı, memuru, çiftçisi ve öğrencisi kan ağlıyor" şeklinde konuştu." (İHA Ankara 15.09.2001)

“Tam Bağımsız Türkiye” şiarını yüceltmek üzere Gençlik Kollarımız, emperyalizmden savaşıarak kurtardığımız vatanın, masa başı antlaşmalarla, IMF kanallarıyla devredilme aşamasına getirilmesine tepki olarak, Samsun’dan Ankara’ya bir yürüyüş başlatıyordu. Bu yürüyüş 18 Mayıs 2002’de Samsun’da başlayacak ve 19 Mayıs 2002’de Ankara’da noktalanacaktı. Samsun’dan getirdiğimiz bayrak ve toprak Sayın Genel Başkanımıza sunulacaktı. Çünkü o bayrağı, bu ülkede en iyi Cumhuriyet Halk Partisi’nin Genel Başkanı taşırdı. Bu duygularla Samsun’dan Ankara’ya yürüyüş için hazırlıklar yapan Gençlik Kollarımız, eşi görülmemiş bir coşku ve fedakarlıkla bütçesini oluşturuyor, örgütlenmesini tamamlıyor, emperyalizme ve onun yurtiçi karşı devrimci işbirlikçilerine karşı daha güçlü durabilmek için gece gündüz çalışıyordu. Gençlik Kolları ilk kez böyle bir yürüyüş yapacaktı ve bu yürüyüş çok anlamlı bir yürüyüş olarak tarihe geçecekti. Gençlik Kollarımız binlerce yoldaşı ile birlikte Samsun’da buluştu ve bu büyük yürüyüşüne başladı.

“Ülkemiz, tarihinin en bunalımlı günlerinden geçmektedir. Halkımız sefaletle mahkum edilmiş, ulusal onurumuz ayaklar altına alınmıştır. Kendi coğrafyasında yaşanan sorunlara kayıtsız kalan, ülkenin ekonomik kararlarını Washington’a bırakan, halkının ezilmesine göz yuman, dünya siyasetinde edilgen tavırlarını sürdüren ve ulusal bağımsızlığımızı yani; uğruna nice

şehitler verdiğimiz, kazmayla, taşla, sopayla kazandıklarımızı AB'ye ve IMF'ye bedelsiz devreden sorumsuz siyasetçiler tarafından yönetilmektedir.

Yıllardır hiçbir soruna çare bulamayan, aksine varlıkları ile birer sorun olan hükümetler halkın kanının emilmesine, şahsi çıkarlar doğrultusunda vatanın maddi zenginliklerinin emperyalizme peşkeş çekilmesine göz yummuşlardır.

Birkaç milyar dolar için, IMF'ye boyun eğenler, tarlamıza ekeceğimiz ürünün, fabrikalarımızda işleyeceğimiz malın, emekçiye vereceğimiz maaşın tespitini IMF'ye bırakanlar, bu gün yaşadığımız bunalımın baş sorumlularıdır. "Her mahallede bir milyoner yaratma..." popülizmi ile başlayan süreç, "Benim memurum işini bilir..." türünden rüşveti, yolsuzluğu, hayali ihracatları meşrulaştıran söylemlerle beslenmiş, bu gün yabancı sermaye bağımlılarının ülkenin yeraltı kaynaklarını yabancı şirketlere satmaya çalışmalarıyla son noktasına ulaşmıştır. Bu süreç bir ülkenin yediden yetmişe tüm halkıyla katıldığı, dişiyle tırnağıyla mücadele ederek sonuçlandığı "Ulusal Bağımsızlık Savaşı"nın kazanımlarını yok etme sürecidir.

Yüce Atatürk, kim olursa olsun; gaflet, dalalet ve hatta hıyanet içindekilerle mücadele etme görevini Türk gençliğine vermiştir.

Hiçbir sorun tam bağımsızlık olmadan çözülemez. Tam

Bağımsızlık ateşini 19 Mayıs 1919'da Samsun'da yakan bir anlayışın çocukları olarak bizlere; bu acı tabloyu düzeltmek adına büyük görevler düşmektedir.

Bizler işveren odalarında değil, savaş meydanlarında kurulmuş bir partinin Gençlik Kollarıyız ve kuruluşumuzdaki ruhu yaşatmakla görevliyiz. Bu tablodan şikayet etmekle yetinmemeliyiz. Sorunu çözmek görevini yüklenenlerin, sorundan şikayet etme hakkı yoktur.

Devredilme aşamasına getirilen Tam Bağımsızlığımızı, büyük bir irade ve inançla halkın kendisine ve bir daha devredilmemek üzere teslim etmek, siyasette varoluşumuzun vazgeçilmez koşuludur.

Cumhuriyet Halk Partisi Gençlik Kolları bu yolda büyük bir uğraş vermek durumundadır. Bizim mücadelemiz emperyalizme, oligarşiye, aristokrasiye, faşizme karşıdır. Bu mücadelede geri dönüş yoktur, yenilgi yoktur. İnaniyoruz, haklıyız, başaracağız, kazanacağız. Zafer Tam Bağımsızlığa, Kuvay-i Milliye ruhuna inanan Cumhuriyet Halk Partisi'nin ve onun Gençlik Kollarının olacaktır." (CHP Gençlik Kolları'nın 16.05.2002 tarihli basın bildirisi)

Gençlik Kolları, 19 Mayıs'ın bir "Spor Bayramı" olarak değil, bir "Tam Bağımsızlık Bayramı" olarak kutlanması gereğine inanmaktadır. Tam Bağımsız Türkiye'yi yaratmak güç birliğinden ve halkın kendi iradesinden

gececektir. Kurtuluş mücadelesini veren kadro, bu başarıyı sadece bir askeri mücadeleye borçlu değildir. Kurtuluş mücadelesi halkla birlikte yapılmıştır. Mustafa Kemal bir asker olmasına ve emrinde askerleri olmasına karşın kurtuluşu halkta arıyor, Amasya'da tamim yayınlıyor, Sivas ve Erzurum'da kongreler düzenliyor, halkı bu mücadeleye davet ediyordu. Bildiri, tartışma, kongre... İşte Mustafa Kemal'in Kurtuluş mücadelesinde zafer için gördüğü yol budur. Yani siyaset kurumu. Siyaset kurumunu yıpratmak, kurtuluş yollarını tıkamak demektir. Ancak ülkemizi yöneten siyasiler, siyaset kurumunun yıpranmasına yol açmışlardır. Hatırlarsak Tansu Çiller, Susurluk Kazası ile ortaya çıkan devlet-mafya-siyasetçi üçgeninden sonra "kurşun atanı da yiyeni de şerefli" ilan etmişti. Halbuki halkımız bu kirlenmişliğe her akşam saat 21:00'de ışıklarını 1 dakika yakıp söndürerek tepkisini koyuyordu. Ancak siyaset kurumunun yıpranmasına neden olanlar, bu kirlilikten hiç şikayetçi değildi. 1999 seçimlerinden sonra oluşan parlamentoda da Susurluk kazasının ünlü isimleri milletvekili olarak koltuklarında oturuyorlardı.

Ülkemiz bugün büyük bunalımlardan geçmektedir. Halkımız yıllardır çelişkiler hükümetleri tarafından yönetilmektedir. Bir yandan çöpten ekmek toplayarak karnını doyurmaya çalışanlar, bir taraftan bankalardan hortumladıkları paralarla vicdansız bir bolluk yaşayanlar...



“Bir taraftan okul harcını ödemek için borç harç para bulmaya çalışan bulamadığı için eğitimini yarıda bırakan öğrenciler, bir taraftan 1 saat içinde maaşlarına astronomik zam yapan milletvekilleri...”

Bir tarafta baklava çaldıkları için senelerce hapis yatan çocuklar, Manisa’da okul duvarına “Savaşa Hayır” yazdıkları için işkence tezgahlarından geçirilen gençler, bir tarafta devlet adına cinayet işlediğini iddia eden eli kanlı, yüzsüz çeteler...

Ülkemizi 50 yıldır kendi yoz idarelerine mahkum eden sağ zihniyet, bu eli kanlı çetelerden hesap sormak şöyle dursun, onları koruma kollama yoluna gitmektedir ve çelişkinin temeli budur.

Bugün mafya-siyasetçi-emniyet üçgeninin bir Mercedes’in torpido gözündeki buluşmasının 6.yılı. Bir arpa boyu yol alınamadığını ibretle izliyoruz. Susurluk ülke gündemimizden tamamen çıkarılmıştır. Halkımızın o yıl yarattığı tepki hareketi ceplerini bu çeteler yoluyla şişiren, güçlerini bu katiller yoluyla koruyanları korkutmuştur. Bu nedenle Susurluk olayı unutturulmaya çalışılmıştır. Uğur Mumcu’nun cenaze töreninde sağanak yağmura aldırmadan büyük bir öfke ve inançla yürüyen yüzbinler nasıl korkutmuşsa, Ahmet Taner Kışlalı’nın cenazesinde yürüyen onbinler nasıl korkutmuşsa, Susurluk olayından sonra başlatılan 1 dk karanlık eylemi de öyle korkutmuştur. Uğur Mumcular, Bahriye Üçoklar, Muammer Aksoylar, Ahmet Taner Kışlalılar nasıl

unutturulmaya çalışılmışsa, Susurluk olayı da öyle unutturulmaya çalışılmıştır.

Bana sağcılar cinayet işliyor dedirtemezsiniz sözünün mimarları bugün, demokrasi insan hakları savunucusu geçiniyorlar. Kurşun atanı da yiyeceği de şerefli ilan edenler, ABD'ye bağlılık andı içenler, bugün ülkenin kötü yönetiminden şikayet edip halktan oy istiyorlar. Sormak istiyoruz: Hiç mi yüzünüz kızarmıyor...

“Susurluk kapanırsa başbakanlık bana haram olsun” diyenler hiç mi bu sözlerini hatırlamıyorlar. “Susurluk ovası bozkurtların yuvası” diye slogan atanlar hiç mi utanmıyorlar. Bu olaylara adı karışan milletvekilleri hangi yüzle hala milletin vekili olduğunu söylüyorlar.

Tutuklu hiçbir sanığı kalmayan susurluk davası da zaman aşımına uğrarsa, bunun sorumluları tarih önünde hesap verecektir. Yargıtay, mahkemelerin kararını bozsa da, halk sanıkları mahkum etmiştir.

İşte böyle bir durumda basınımızın üstüne düşen en büyük görev, mankenlerin giydikleri kıyafetlere puan vermek değil, kendi meslektaşlarının uğruna mücadele ederken canını verdikleri “Temiz toplum temiz siyaset” idealine hizmet etmektir. Ya kaleminizi çetelerin pisliklerini ortaya çıkarmak, bu ülkeden çeteleri söküp atmak için kullanın ya da o kalemleri kırıp atın... Sizin yiğit meslektaşlarınız bu yolda öldüler . Ama halkın yüreğinde sonsuza dek yaşayacaklar. “Cesur bir kez ötür

korkak bin kez ölür” diyebilecek kadar cesurdular. Medya ya bu yolda yürür ya da yok olur halkın vicdanında ölür.

Unutturmaya çalışsanız da, bunun için her türlü silahınızı kullansanız da, inancımız ve gençliğimizle dimdik ayaktayız.

Ülkemizin yeniden Kuvay-i Milliye'ye ihtiyacı vardır. Özgürlük için, barış için, aş için, ekmek için, Susurluk çetelerinin kökünü kazımak için. Biz bu kavgayı veriyoruz. Ve kazanacağız.” (CHP Gençlik Kolları Basın Açıklaması 03.11.2001)

Susurluk çetelerinin ülkemizde rahatça dolaştığı, imtiyazlar kazandığı bir dönemde, bir daha bu yolsuzlukları çeteleri görmemek üzere, fikri hür, vicdani hür, irfanı hür nesilleri yetiştirmek üzere kurulan üniversitelerimizde stajyer Ağcaların, Çatlıların estirdikleri terör, ölümlere kadar varan olaylara neden oluyor ve bazı üniversite yönetimleri bu olaylara destek veriyorlardı. Bilimsel, demokratik, parasız üniversite talepleri her eylemde jop sesleriyle bastırılmaya çalışılıyor, demokratik haklar engelleniyordu. Üniversitelerimizde “ideolojik halay çekmek” suçundan öğrencilerin okuldan atıldıkları olurken, Bolu'da faşist saldırı sonucu öldürülen Kenan Mak'ın katilleri toplumun arasına karışıyordu.

12 Eylül darbesinin niteliklerinden daha önce bahset-

miştik. 12 Eylül'ün üniversite hayatına verdiği en büyük zarar YÖK kurumu olmuştur. Üniversitelerde yaşanan anti demokratik uygulamaları protesto etmek için, alanlarda her yıl haykıran Gençlik Kollarımız, YÖK'ün kuruluş yıldönümü olan 6 Kasım 2001'de, parti içi eğitim çalışmalarını farklı bir yöntemle gerçekleştirmeye başlamıştır. Özgür düşüncenin hakim olduğu baskı, dayatma ve ezberci eğitimin olmadığı, bilimsel eğitimi temel hedef alan bir parti içi eğitimi, HALK ÜNİVERSİTESİ'ni kurmuştur.

### HALK ÜNİVERSİTESİ'NİN İLKELERİ

Bu üniversitede YÖK yoktur.

Bu üniversitede har(a)ç yoktur.

Bu üniversitede baskı yoktur.

Bu üniversitede not yoktur.

Bu üniversitede ezber yoktur.

Bu üniversitede özgür düşünce vardır.

Bu üniversitede demokratik eğitim vardır.

Bu üniversitede bilimsel eğitim vardır.

Bu gün ise YÖK'ü kaldırmak için harekete geçen iktidar, üniversiteleri çok daha bozuk ve anti demokratik bir hale sokmaya çalışmaktadır. Üniversiteler için öngörülen yeni düzen, tamamen bir aldatmacadır. Gençlik Kollarımız demokratik, parasız, bilimsel eğitim mücadelesini sürdürmeye kararlıdır.

## YEKALDATMACASI

Toplumlarda büyük deęişimler, kampüslerden çıkmıştır. İçinde yaşadığı toplumu sorgulayan, irdeleyen bir gençlik yapısı, ancak üniversiteleri özgürleştirerek sağlanabilir. YÖK, bu özgürleşmenin önündeki en büyük engeldir. Ancak YÖK yapısını deęiştirmek, "bumerang" atmaya benzer. Doğru atarsanız tutarsınız, yanlış atarsanız yaralanırsınız.

AKP'nin öngördüğü üniversite sistemi, üniversiteleri özgürleştirmek şöyle dursun, siyasi iktidara ve sermayeye tutsak bir üniversite yaratmaktadır.

Asıl amaç, kurum kurum devleti kuşatmaktır. Bakanlar Kurulu'nun Üniversiteler Arası Kurul'a (ÜAK) 7 temsilci atama hakkı, bunun en somut göstergesidir. Çünkü, ancak bu yolla şeriat üniversitelerine denklik verilebilir, türban serbest bırakılabilir.

AKP, tehlikeli bir oyun oynamaktadır. Bu oyun, tüm ülkenin geleceğini ilgilendirmektedir.

TISK ve TOBB temsilcilerinin akademik ölçütleri belirleyen, diploma denkliğine ve akademik ünvanlara karar veren ÜAK'ta temsil edilmesinin mantığını anlamak güçtür. Bu anlayış, üniversiteleri ticarethane sayan anlayıştır. Görülmektedir ki, AKP'nin niyeti demokrasi değil, teokratik oligarşidir. Anlaşılmaktadır ki, Sayın Erdoğan'ın dediği gibi "Demokrasi onlar için sadece bir araçtır".

Öngörülen üniversite sistemi, Üniversite Yönetim Kurulu'nda öğrencilere temsil hakkını tanımamaktadır. Üniversitenin genel işleyişi, yani üniversite yaşamını belirleyen bir kurulda alınacak kararlardan doğrudan etkilenecek olan öğrencilerin temsilci bulunduramaması, diğer kurullardaki öğrenci temsilcilerini etkisiz ve edilgen bir hale getirmektedir. Kaldı ki, diğer kurullarda da öğrenci temsili kısıtlanmıştır. Öğrenci temsili, bir aldatmacadır.

Yapılması gerekenler;

Tüm üniversitelerden, eşit sayıda seçilmiş temsilcilerden oluşan bir kurul oluşturulmalıdır.

Kurulun YÖK benzeri bürokratik bir yapıya dönüşmesini engellemek için, görev sürelerinin 1 (bir) yılı aşmamasına, kurul başkanlığının dönüşümlü olarak farklı üniversitelere verilmesinde fayda vardır.

YÖK'ün bütün maddi varlığı ve personeli bu kurula devredilmedir. ÖSYM, özerkliği korunmak kaydıyla bu kurula bağlanmalıdır.

Her üniversite yönetsel ve ekonomik özerkliğe sahip olmalıdır.

Her üniversite Anayasa'ya aykırı olmamak kaydıyla iç örgütlenme kararlarında serbesttir.

Sosyal devlet anlayışının bir gereği olarak devlet üniversitelerinde eğitim parasız olmalıdır.

Devlet üniversitelerine iki tür ödenek ayrılmalıdır.

Bunlardan ilki sabit, diğeri esnek olmalıdır. Sabit ödenek kadro giderleri, eğitim, yayın, yatırım, onarım harcamaları gibi nesnel ölçütlere göre saptanmalıdır. Esnek ödenek ise, değerlerde üretim yapan, bilimsel araştırmalar ortaya koyan, uluslararası akademik kuruluşlarca ödüllendirilen ve devlet üniversitelerine verilecek bir pay olmalıdır.

Devlet üniversiteleri, Sayıştay denetiminde bir döner sermayeye sahip olmalıdır.

Öğrenciler, kendilerini doğrudan etkilediğinden dolayı Üniversite Yönetim Kurulu'nda temsilci bulundurabilmelidir. Bölümlerden seçilecek öğrenci temsilcileri Fakülte Yönetim Kurulu'nda, Fakülte Yönetim Kurulları'ndan seçilecek öğrenci temsilcileri de Üniversite Yönetim Kurulu'nda temsil hakkına sahip olmalıdır. Ayrıca Üniversite Yönetim Kurulu'nda temsil edilen öğrencilerden seçilecek bir temsilci de Üniversite Senatosu'nda yer almalıdır.

Fikri hür, irfanı hür, vicdanı hür nesiller yetiştirmek, laik, demokratik Türkiye'yi koruyacak, Atatürk devrim ve ilkelerinden taviz vermeyecek bir üniversite yapısını kurmak, Mustafa Kemal Atatürk'e suikast düzenleyenlerin iade-i itibarını isteyenlerin bakan olarak görev aldığı bir hükümete bırakılmayacak kadar önemlidir. Kamuoyuna saygıyla duyururuz." (CHP Gençlik Kolları'nın 25.02.2003 tarihli basın bildirisi)

Gelir dağılımındaki adaletsizlik yoksulluğu ve terörü ülkemizde yarattığı gibi, küresel yoksulluk da küresel terörizmi tetiklemiştir. Yeni dünya düzeni içinde artık sömürü, topraklar kanalıyla değil, çok uluslu şirketler kanalıyla gerçekleşmektedir. Bu da büyük devletlerin geliştirmekte olan ve az gelişmiş ülkelerdeki zenginlikleri sömürerek, kendi ülkelerinde yeni zenginlikler yaratması olarak özetlenebilir. Yani emperyalist ülkeler kendi halklarının ve ülkelerinin refahı için başka ülkelerin sömürülmesi yoluna gitmek durumundadırlar. Zengin ülkelerin yaşam kaynakları, az gelişmiş ülkelerdir. Dünya üzerindeki küresel gelirin adaletli dağılmaması, küresel terörizmi yaratmıştır. 11 Eylül 2001 yılında ABD'ye yönelik terörist saldırı, yoksulluğun getirdiği bir durumdur.

Dünya, yüzyıllardır kanlı savaflara sahne olmuştur. İnsanlık tarihi, bu savafların acı izini silememiştir. Savaflar çoğu kez ekonomik sebeplere dayanır. Birinci Dünya Savaşı da bir emperyalist paylaşım savaşı olmuştur. Merkez ülkelerin, çevre ülkelere yönelik sömürü politikalarının bir sonucu olarak ortaya çıkmıştır. Bu paylaşım sonucu Anadolu kuşatılmış, başkent işgal edilmişti. Ancak bir halk kendi liderini yaratıyor, Atatürk ve arkadaşları yurt çapında bir örgütlenme ile merkezi yeniyordu. Bu, çevrenin merkeze karşı kazandığı ilk zaferdir. Savaş bizim açımızdan bir kurtuluş mücadelesi, işgalciler açısından



bir paylaşım mücadelesi idi. Tüm savaşların karakteri bu yonde olmuştur. İkinci Dünya Savaşı da aynı karakteristik özelliklere sahipti ve insanlık tarihi açısından yarattığı yıkım, onarılması imkansız acıları miras bırakmıştır. Hiroşima'ya atılan bomba, insanlığa atılmış bir bomba olarak tarihe geçmiştir.

Soğuk Savaş dönemi ise yeni bir dünya düzeni yaratmış, küreselleşme denen olgu sermayenin artık sınırlarını kaldırmasını sağlamıştır. Artık sermaye için devletlerin ve toprakların, sınırların önemi kalmamıştır. Adeta dünyayı yöneten kudret, çok uluslu şirketler haline gelmiştir. Küreselleşme yeni bir dünyayı ve yeni bir toplum yapısını yaratmıştır. Savaşlar artık silahla değil, sermaye gücü ile gerçekleştirilmektedir. Somuru artık bir ülkenin topraklarını işgal ederek değil, bir ülkenin halkını somurerek gerçekleştirilmektedir.

Son dönemde ABD'nin Irak'ı işgali ise, artık bu düzenin yanı sıra postmodern somuru düzeninin tıkanmaya başladığının, yeni bir dünya düzeninin kurulmaya çalışıldığının bir göstergesidir. İsrail'in Filistin halkına karşı yurttuğu şiddet ise, ABD'nin Ortadoğu üzerinden yaratmaya çalıştığı yeni dünya düzeninin bir uzantısı olarak vucut bulmaktadır.

Gençlik Kollarımız, dünya barışını tehdit olan her türlü girişimin karşısındadır. Barış, insanca yaşamın bir unsurudur. Sosyal demokrasi, insanca yaşamayı amaçlayan bir düşünce sistemidir. Atatürk'ün işaret

ettiği “Yurtta barış, dünyada barış” ilkesi bu yöndeki temel anlayışımızdır.

“Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Gençlik Kolları üyesi 40 kişilik bir heyet Filistin Büyükelçisi Fuat Yasin’i ziyaret etti.

Ziyaret öncesi büyükelçilik önünde bir basın açıklaması yapan CHP Gençlik Kolları Genel Başkanı Ayhan Yalçinkaya, insan yaşamının hiçbir petrol rezervi ile ikame edilebilecek kadar değersiz olmadığını belirtti. Yalçinkaya, Filistin topraklarında yapılanların Kosova’dan, Bosna’dan farkı kalmadığını belirterek, Şaron’un da Miloseviç’ten hiçbir farkı olmadığını söyledi. Şaron’u terörist olarak ilan ettiklerini belirten Yalçinkaya, “Şaron bir teröristtir ve dünya terör listesinde yerini almalıdır” şeklinde konuştu.

Heyet daha sonra Büyükelçi Fuat Yasin’le biraraya gelerek kısa bir süre görüştü ve Yasin’e Türk Milletinin Filistin halkına desteğini simgeleyen 81 adet kırmızı karanfil verdi. (İHA Ankara 06.04.2002)

Cumhuriyet Halk Partisi Gençlik Kolları Genel Başkanı Ayhan Yalçinkaya, Türkiye’nin Irak konusunda barıştan yana tavır koymasını isteyerek, “İktidar, ‘Savaşa destek verilmezse Beyaz Saray’ın telefonlarının meşgul çalacağını’ söyleyen küstahların sözlerine kulak asmadan, tavrını barıştan yana koymalıdır” dedi.

CHP Gençlik Kolları’na mensup yaklaşık 100 kişi,

Birleşmiş Milletler (BM) Binası önünde savaş karşıtı eylem yaptı. Eyleme başta CHP Ankara Milletvekili Bayram Meral olmak üzere bazı CHP milletvekilleri de destek verdi. Topluluk adına basın açıklaması yapan CHP Gençlik Kolları Genel Başkanı Ayhan Yalçinkaya, Türkiye'nin savaşın dışında kalarak savaşı engellemek yolunda elinden geleni yapması gerektiğini söyledi.

Yalçinkaya şunları söyledi: "Powell, Gül ve Erdoğan arasında yapılan zirvede, Ali Babacan'ın ne işi vardı? Yoksa hükümetimiz ABD ile birlikte askerimizin fiyatını mı tespit etmektedir? Irak savaşı ile Tayyip Erdoğan'ın Kıbrıs'ı yalnız bırakma politikasının bir ilişkisi var mıdır? Neler olmaktadır? Kimler, neyi yapmak istemektedir? Bu sorular cevaplandırılmalıdır. Bu savaşı engellemek elimizdedir. Kandan ve ölümden yana değil, insanlıktan ve barışta; yana olmak zorundayız. CHP Gençlik Kolları olarak hükümeti, muhalefeti, demokratik kitle örgütleriyle toplumun tüm kesimlerini bu kirli savaşı lanetlemeye çağırıyoruz."

Daha sonra Gençlik Kolları üyeleri barışın simgesi olan beyaz güvercinleri uçurdular." (İHA Ankara 26.02.2003)

## **“CHP GENÇLİK KOLLARI ÜYELERİ, GÜVENPARK'TA SABAHA KADAR SÜRECEK BARIŞ NÖBETİ TUTMAYA BAŞLADI”**

Türkiye Büyük Millet Meclisi'nde yarın yapılacak tezkere oylaması öncesi, Cumhuriyet Halk Partisi Gençlik Kolları, Ankara Güvenpark'ta “Barış Nöbeti” tutmaya başladı.

Konuyla ilgili yapılan basın açıklamasının ardından, Güvenpark'taki heykel önünde 'Savaşa Hayır' yazılı dev pankartı yere sererek beklemeye başlayan yaklaşık 300 kişilik grup, yarın sabah saat 10.00'a kadar burada bekleyecek. Havanın soğuşuna karşı halaylar çekerek ısınmaya çalışan grup için, güvenlik güçleri de önlem aldı. Grubun bekleyişine herhangi bir müdahalede bulunulmayacağı ve grubun da sabah yapılacak basın açıklamasının ardından dağılacağı öğrenildi. (İHA Ankara 28.02.2003)

## **“CHP GENÇLİK KOLLARI'NDAN GELECEĞE MEKTUP”**

Cumhuriyet Halk Partisi Gençlik Kolları, Cumhuriyet'in 100. yılı olan 2023 yılı için, CHP Gençlik Kolları'na bir mektup gönderdi.

CHP Gençlik Kolları'na bağlı bir grup Kızılay Postahanesi önünde toplanarak bir açıklama yaptı. Grup adına konuşan CHP Gençlik Kolları Genel Başkanı Ayhan Yalçınkaya, geleceğe gönderecekleri mektubu okudu.

CHP'lı gençlerin 2023 yılı Gençlik Kolları Genel Başkanı'na hitaben gönderdikleri mektubu "1 Eylül Dünya Barış Günü" vesilesiyle yazıldığı belirtilerek şöyle denildi:

"Cumhuriyetimizin 100. yılında umut ederiz ki bugünkü temennilerimiz gerçekleşmiş olsun. Bugün Dünya Barış Günü ve dünya bu günü yine bombalarla kutlayacak, yine petrol rezervleri, insan hayatından daha önemli olacak. Maalesef bundan hiç kuşquamız yok. Ülkemizde ise, zenginün daha zengin olduđu, yoksulun aç bırakıldıđı günleri yaşıyoruz. Binlerce insanımızın işsiz kaldıđı, binlerce işyerinin kapandıđı, uzun ve zor bir yoldan geçiyoruz. Bir yanda açlıktan ölen çocuklar, bir yandan da Laila'ların işitili dünyasını izliyoruz, yozlaşmış televizyon programlarında. Bir yandan yeni bir umut diye seçimi bekleyen, işini yeni kaybetmiş babaları, bir yanda da '3-5 ay daha nasıl maaş alabilirim' diye seçimi ertelemeyi düşünen onursuz siyasetçileri izliyoruz. Bir yandan üniversite harcını ödeyemediđi için eğitimi bırakan gençleri, bir yandan da 'Sizden biriyim' diyen ama çocuklarını yurt dışında zengin işadamlarının finansörluğünde okutan rıyakar, sahte kurtarıcıları görüyoruz."

Türkiye'yi artık fıkrı hur, vıcdanı hur, ırfanı hur nesillerin yönetmediđi belirtilen mektupta, "30 bin insanın ölümlünden sorumlu olan Abdullah Öcalan, İmralı'da bir mısafırhanede ağırılanıyor. Teröre fıızlenme olanađı

verenler ise TBMM'de görev yapıyor” denildi.

CHP Gençlik Kolları'nın, sorunları çözmekle yükümlü olduğu ifade edilen mektupta, “Cumhuriyetimizin 100. yılında sana, bu sorunları bırakmamış, çözmüş bir ülke olarak 'Merhaba' demek istiyoruz” ifadeleri kullanıldı. Mektubun okunmasının ardından CHP'li gençler vatandaşlara karanfil ve bildiri dağıttı. (İHA Ankara 01.09.2003)

Küresel barışın korunması, küresel işbirliği sayesinde gerçekleşebilir. Dünya, günümüzde de emek ve sermaye kutbu üzerine kuruludur. Yalnızca emeğin tanımı değişmiştir. Emek, artık sadece kol gücüyle üretenlerin üretim faktörü değildir. Teknolojik gelişmelerin, emeğin tanımını da değiştirmesi kaçınılmazdır. Gençlik Kollarımız, dış ülkelerin sosyal demokrat gençleri ile işbirliği içerisinde olmayı ve emeğin yücelmesinin uluslararası düzeyde sağlanmasına katkı koymayı amaçlar. Küresel barış için, küresel birliktelikler büyük önem taşımaktadır. Sosyal demokrasinin ülkemizde ve dünyada egemen olmasını sağlamak, Gençlik Kollarımızın temel amacıdır. Bu nedenle uluslararası gençlik örgütlerine üye olmak, Gençlik Kollarımız için önemli bir görevdir. Gençlik Kollarımız ülkemizin menfaatlerini de gözeterek uluslararası organizasyonlara katılır. İsveç'in Stockholm kentinde yapılan toplantı (Ecosy 6. Kongresi), bu amaçlar etrafında görev alınan bir toplantıdır.

## ECOSY'NİN 6. KONGRESİ

İsveç'in Stockholm kentine bağlı Bommersvik kasabasında yapılan ECOSY'nin 6.kongresi 4 gün sürdü. (6-10 Mart 2003) Kongre delegesi ve üye bir organizasyonun temsilcileri olmadığımızdan dolayı, statü olarak kongrede oy ve söz hakkımız yoktu, sadece çalışma guruplarında söz hakkımız vardı.

Kongrenin ilk günü katılımcıların kayıtlarının yapılması ve kongre dökümanlarının dağıtılmasından sonra, üye organizasyonlarının her birinden birer temsilcinin katıldığı bir toplantı yapıldı. Daha sonra çalışma gurupları (Irak Krizi, Ortadoğu, Avrupa'nın Geleceği ve Genişleme Süreci) çalışmalarına başladılar. Biz, Irak Krizi konusunda düzenlenmiş çalışma gurubuna katıldık ve beş saate yakın süren toplantıda, ülkemizdeki gelişmeler hakkında detaylı bilgiler verip, ülke hassasiyetlerini Avrupa'lı Sosyal demokrat gençlerle paylaştık. Daha önceden hazırlayıp, bastırduğumuz broşürleri (Parti ve Gençlik Kolları'nı tanıtıcı broşür ve CHP'nin Irak konusundaki duruşunu belirtir broşür) dağıtma şansı bulduk.

Kongrenin 2.günü, açılış konuşmalarıyla başladı. ECOSY'nin Başkanı ve Genel Sekreteri, geride bıraktıkları dönem hakkında tüm katılımcılara ayrıntılı bilgiler verdiler. Daha sonra bazı yönetmelik ve tüzük

maddelerinin deęişiklikleri tartıřıldı, öğleden sonra İsveç Dıřıřleri Bakanı Anna Lindth katılımcılara hoşgeldiniz konuşması yaptı ve daha sonra Romanya Başbakanı Adrian Nastase ve Avrupa Sosyalist Partisi Genel Sekreteri Antony Beumer'in katıldığı bir panel düzenlendi. Günün akşamında ise çalışma gurupları aktivite planlarını açıkladılar.

Kongrenin 3.gününde, çeşitli konularda farklı katılımcıların konuşmaları ve karşılıklı soru-cevap yoluna dayalı tartışmalar yapıldı. Öğleden sonra ise seçimler tamamlandı, yeni Başkan, Genel Sekreter ve Yönetim Kurulu seçildi.

Kongrenin son gününde, yeni seçilenler teşekkür konuşmalarını yaptılar ve kararların oylanmasına geçildi. CHP Gençlik Kollarının temsilcileri olarak ECOSY içerisindeki Rum ağırlığının farkına bir kez daha Kıbrıs konusunda önerdikleri ve kabul edilmesini sağladıkları kararla varmış bulunmaktayız. Kararın tartışıldığı kongrede söz hakkı alamadığımızdan, yanlış ve yanlı Rum fikirlerini çürütme şansı bulamadık. Fakat kısa süre içerisinde kongre binasında hazırladığımız 7 sayfalık yazıyı çoğaltarak tüm delegelere dağıtma şansı yakaladık. Hazırladığımız yazı, Rumların hazırladığı ve oylamaya sunduğu karar metnindeki yanlış ve çarpıtılmış içerięi, aynı zamanda saygısız üsluplarını ortaya çıkarmış, yıllarca tek ses olan Yunanistan-Güney Kıbrıs lobisini şaşkınlığa uğratmış ve endişelendirmiştir.



Kısa süre içerisinde bizim hazırladığımız yazıyı okuma şansına erişen azınlık sayılabilecek bir grup, karara çekimser oyu vermişlerdir. Fakat 252 delegeden 24'üne sahip Yunanistan-Güney Kıbrıs dayanışması sayesinde karar 2/3evet oyuna karşı, 1/3 çekimser oyla kabul edilmiştir. ECOSY'nin kabul ettiği bu karar, kongrede bizleri hoşnut etmeyen tek karardır.

### **ECOSY ve IUSY HAKKINDA BAZI BİLGİLER**

ECOSY (The European Community Organisation of Socialist Youth-Avrupa'lı Genç Sosyalistler), Avrupa Birliği, Orta Avrupa, Doğu Avrupa ve Akdeniz ülkelerindeki sosyalist gençlik organizasyonlarını bir çatı altında toplamak ve ortak çalışmalar yürütmek amacıyla, 1992'de Lahey'de kurulmuştur.

Kuruluşundaki temel ideolojik amaçların başlıcaları,

- Demokratik Sosyalist düşünceleri savunmak ve yaygınlaştırılmasını sağlamak,
- Gençlerin Avrupa'da kurulan Gençlik Organizasyonlarına ilgilerinin artırılması,
- Farklı ülkelerdeki gençlerin daha iyi anlaşabilmesi için, bir Avrupalılık bilincini yaratabilmek.

ECOSY, Avrupa Sosyalist Partisi'nin gençlik organizasyonu olup, Sosyalist Enternasyonal'in gençlik organizasyonu olan IUSY ile ortak çalışmalar yürütmektedir. ECOSY aynı zamanda, Avrupa Gençlik

Forumu'nun da üyesidir.

ECOSY'nin, kurulduğundan bugüne kadar yaptığı etkinlikler ve savunduğu fikirler, 7 temel hedef üzerine kurgulanmıştır. Bunlar;

- 1- İşsizlik sorununun olmadığı gelişmiş bir Avrupa
- 2- Federal Avrupa İdeali
- 3- Temel hak ve özgürlüklerin savunulması
- 4- Avrupa Birliği'nin genişlemesi
- 5- Uluslararası arenada Avrupa Birliği'nin daha aktif olması
- 6- Eğitim ve Serbest Dolaşım
- 7- Sürdürülebilir Kalkınma için daha güçlü çevre politikalarıdır.

ECOSY'ye üye olan 57 Gençlik Organizasyonu'ndan 29'u tam üye, 12'si ortak üye, 16'sı ise gözlemci üyedir ve kuruluşun bütçesi yaklaşık 400.000 Euro'dur. ECOSY'nin yeni seçilen Başkanı, İsveç Sosyal Demokratik Parti Gençlik Organizasyonu'ndan (SSU) Anders Lindberg, Genel Sekreteri ise Yunanistan Pasok Gençliği'nden İlias Antoniou'dur.

ECOSY'ye tam üye olabilmenin şartları şöyledir:

- 1- ECOSY'nin tüzük, yönetmelik ve programını kabul etmek.
- 2- ECOSY ile ortak hedeflere ulaşmak amacıyla, etkinliklere aktif katılımı sağlamak ve etkinlikler

düzenlemek.

3- IUSY ve /veya Avrupa Gençlik Forumu'na üye olmak.

4- Avrupa Birliği'ne üye bir ülkeden veya Avrupa Sosyalist Partisine üye bir partinin ülkesinden olmak.

IUSY (International Union of Socialist Youth-Uluslararası Sosyalist Gençlik Birliği), dünyanın yaklaşık 100 ülkesinden 135 sosyalist, sosyaldemokrat ve işçi gençlik organizasyonunun üyesi olduğu büyük bir gençlik organizasyonudur. 1907 yılında kurulan IUSY'nin etkinlikleri, 1.Dünya Savaşı sırasında askıya alınmış, etkinliğini sürdürmeye yeniden başlaması 1940'lı yılları bulmuştur.

IUSY'nin temel amacı, tüm dünyada demokratik sosyalizmi yaymak ve bu düşüncüyü sonuna kadar desteklemektir. Bu düşüncelerle IUSY, her zaman eşitliği ve özgürlüğü, evrensel dayanışmayı, insan haklarını, demokrasiyi ve insanoğlunun bu dünyayı, insanlık yararına değiştirebileceğini savunmuştur.

IUSY'nin Başkanı Şili'li Alvaro Elizalde, Genel Sekreteri ise İtalya'dan Enzo Amendola'dır. Yaklaşık bütçesi 700.000 Euro'dur.

İdeolojik olarak ve eylem-aktivite bazında ECOSY ile pek farkı olmayan IUSY'nin üyelik prosedürü ve süreci de ECOSY'den çok farklı değildir.

## **GENÇLİK KOLLARI İUSY VE ECOSY'YE NEDEN ÜYE OLMAK İSTİYOR?**

Bir Sosyal Demokrat Parti ve onun Gençlik Kolları her zaman ikili, bölgesel ve uluslararası ilişkileri Türkiye'nin ulusal çıkarları açısından dikkatle izler ve onları korumak için günün koşullarının gerektirdiği tüm düzenlemelerin yapılmasını ister. Aynı zamanda ülkesinin ulusal çıkarlarını koruduğu gibi, dünya barışına da katkıda bulunmayı gözetir. Kendi doğrultusundaki partilerle insanlık ve ülke yararına işbirliği kurar, ortak amaç ve idealleri doğrultusunda bu partilerle birlikte hareket eder.

Şüphesiz ki Cumhuriyet Halk Partisi, tarihi boyunca bunları kendi ülkesinde en etkili biçimde yapmaya çalışan bir partidir. Ülkemizin bulunduğu coğrafya ve stratejik önemimiz, demografik yapımız, topraklarımızın yeraltı ve yerüstü kaynakları, tarihsel geçmişimiz uluslararası alanda hep karşımıza sorunlar çıkarmış ve hala çıkarmaktadır. Bu sorunların bir sonunun olacağını düşünmek de doğru bir yaklaşım olmayacaktır. Birçok uluslararası kurum ve kuruluşlarda ülkemiz aleyhinde lobi çalışmaları yapan Ermeni ve Rum grupların olduğu kesindir. Onların bugüne kadar yaydığı fikirlere tüm dünya ve Avrupa'nın inanmış olduğu gerçeği, her geçen gün daha da önem kazanmaktadır. Hem Partimizin üyesi olduğu Sosyalist Enternasyonal'de, hem de Avrupa Sosyalist Partisi'nde bu düşüncelerin

filizlenmiş olduğu gerçektir. 3 Kasım 2003 seçimlerinden sonra, konumunun da vermiş olduğu avantajla, bu partilerle diyalogunu arttıran CHP, ülke ve parti yararına temaslarda bulunmuş, bahsi geçen lobilerin etkinliğini azaltıcı işbirlikleri sağlamıştır. Bu ve buna benzer çalışmaları Sosyalist Enternasyonal ve Avrupa Sosyalist Partisi'ne bağlı gençlik organizasyonları olan IUSY ve ECOSY'de yapmak, Gençlik Kolları'nın öncelikli amaçlarındandır. Dünyanın yaklaşık 100 ülkesinden, 135 sosyalist, sosyal demokrat ve işçi gençlik organizasyonunun üyesi olduğu IUSY'de Türkiye'nin temsil edilmemesi, partimiz ve ülkemiz adına hoş bir durum sergilememektedir.

ECOSY ve IUSY ile ortak çalışmalar düzenlemek, uluslararası toplantı ve kongrelerde parti ve ülke çıkarlarımızı savunmak, Ermeni ve Rum lobilerinin etkinliğini kırmak, hümanist ve barışçıl duyguları benimsemiş olan "Anadolu Solu"nu tüm dünyaya daha etkin olarak anlatabilmek, bu gençlik organizasyonlarının eğitim çalışmalarına ve aktivitelerine etkin katılımımızı sağlamak amacıyla fonlarından yararlanmak, partimiz ve ülkemiz ile ilgili önyargıları giderebilmek amacıyla, Gençlik Kolları IUSY'e üyelik sürecini yeniden başlatmak istemektedir. (IUSY'e üye olunmadan ECOSY'e üye olunamaz.)

Geçen yıl kurulan ve Avrupa Birliği'nin geleceğinin tartışıldığı Avrupa Birliği Konvansiyonu'na, artık

partimizden de delegelerin katılıyor olması önemlidir. Avrupa Konvansiyonu'na eşzamanlı olarak kurulan Gençlik Konvansiyonu'nda ECOSY ve IUSY'nin ağırlığı tartışılmazdır. Hatta Gençlik Konvansiyonu'nun Başkanı Giacomo Fillibeck, ECOSY'nin Başkan Yardımcısı'dır ve delegasyonda ECOSY'nin ciddi bir ağırlığı vardır. Dolayısıyla Gençlik Konvansiyonu'na, Gençlik Kolları'ndan gidecek delegeler, bu organizasyonlarla kurulmuş etkili diyaloglar sayesinde kendilerini daha iyi ifade edebilecekler, etkin diyaloglar kurup ülkemizi ve partimizi daha üst düzeyde temsil edebileceklerdir.

Uluslararası Sosyal Demokrat Gençlik Organizasyonları ile ilişkiler kurulması, etkinlikler düzenlenmesi ve bu etkinliklere aktif katılım, şüphesiz ki ciddi anlamda bir bütçe gerektirir. Fakat dünyanın hiçbir yerinde, hiçbir gençlik organizasyonu, giderlerin tümünü bağlı buldukları partilere karşılatmamaktadırlar. Genellikle, bu masrafların bir kısmı tam üyesi olduğunuz organizasyon tarafından, bir kısmı ise üyesi olduğunuz organizasyonun önerdiği ve partinizin uygun gördüğü sosyal demokrat bir vakıf tarafından karşılanmaktadır. Yani CHP Gençlik Kolları'nın IUSY'ye tam üye olması, ekonomik anlamda da bizlerin hareket kabiliyetini arttıracaktır.

Üyelik için bizlerden beklenenler, uluslararası ve yerel gündem konularında onları devamlı haberdar etmek, belli periyotlarda yayınladıkları açıklama, bildiri ve

kararlar hakkındaki görüşlerimizi onlara bildirmek ve bizleri üye organizasyonların daha iyi tanıyabilmeleri için etkinliklerine aktif katılımı sağlamak, kendi ülkemizde uluslararası bir etkinlik düzenlemek ve bürokratik prosedürü yerine getirmektir.

### **ECOSY 6. KONGRESİ'NDE KIBRIS SORUNU İLE İLGİLİ DAĞITILAN METİN**

Bugün Kıbrıs'ın durumunu anlayabilmek, karşılaştığımız sorunlara, sıkıntılara doğru teşhis koyabilmek için, kısaca Kıbrıs'ın geçmişine bir göz atalım. Kıbrıs, tarih boyunca çeşitli kavimlerin egemenliği altına girmiştir. Ama hiçbir zaman Yunan adası olmamıştır. 1571 yılında Osmanlı İmparatorluğu'nun Ada'yı fethinden sonra, Türkiye'den onbinlerce göçmen Kıbrıs'a yerleşmiştir. İşte bugün, Kıbrıs'ta yaşayan soydaşlarımız, Anadolu'dan giden bu insanların çocuklarıdır, torunlarıdır ve bizim bir parçamızdır. Bu soydaşlarımız, Ada'daki Rumlarla dört yüz yıl birlikte yaşamışlardır, ama bir Kıbrıs Milleti ortaya çıkmamıştır.

Birinci Dünya Savaşı başlar başlamaz Türkiye, Almanların yanında savaşa katıldığı için, İngilizler Kıbrıs'ı ilhak etmişlerdir ve tam bir yıl sonra, 1915'te İngilizler Kıbrıs'ı, Yunanistan'a teklif etmişlerdir. Bir şartla: Yunanistan bir hafta içinde Almanya'ya karşı savaş ilan edecektir. Yunanistan savaş ilan edememiştir,

Kıbrıs'ı alamamıştır, ama daha o günden uluslararası toplumun eğilimleri belli olmuştur.

Kıbrıslı Rumlar Türkleri, daima Enosis emellerinin önünde bir engel olarak görmüşlerdir. Uzun geçmişi tekrarlamayacağız, ama 1960 Anlaşmaları'ndan sonra Kıbrıslı Rumlar, Türkler'in kurulan devlette eşit egemen unsurlar olmasını bir türlü kabul etmemişlerdir.

Aralık 1963 olaylarını biliyorsunuz. O kanlı olaylar, Kıbrıslı Rumların Türklere tahammül etmemelerinin bir simgesi olmuştur ve o olaylardan önce Kıbrıs İçişleri Bakanı ve Rum İçişleri Bakanı tarafından hazırlanan Akritas Planı, bizzat Makarios tarafından onaylanmıştı ve Ada'dan Türklerin tasfiyesini öngörmektedir.

İşte değerli yoldaşlar, Kıbrıs böyle bir gelişmeden sonra 1974 yılında, Yunan cuntasının desteğiyle bir darbeye sahne olmuştur ve o darbe, Kıbrıs'a bir "teröristi" Cumhurbaşkanı olarak getirmiştir. Nikos Samson'ın amacı derhal Enosis ilan etmektir. Türkleri Ada'dan tasfiye etmektir; bunu, başaramamışlardır. Çünkü Türkiye, anlaşmalardan doğan haklarını korumuştur, ama Türkiye'nin bu müdahalesi sırasında, oradaki masum Türklere yapılan saldırılar sonucunda, bazı köylerde yaşayan bütün soydaşlarımız katledilmiştir.

Şimdi diyorlar ki, geçmişi unutun. Geçmişi unutmamıza imkan yoktur. Geleceğe bakacağız, çözüm arayacağız; fakat, geçmişi unutmadan. Kofi Annan Planı'nın bir



özelliđi şudur: "Kıbrıs'ta bir millet yaratacađız."

Deđerli yoldaşlar, bir anlaşmayla bir devlet kurabilirsiniz; ama bir millet kuramazsınız. Kıbrıs'ta yaşayan soydaşlarımız, her zaman Anavatana bađlı olacaklardır, aramızdaki bađları koruyacaklardır, kimliklerini, kişiliklerini koruyacaklardır.

Daha, çok anlatacak şeyimiz var; ama, bütün bunları şunun için anlatıyoruz: Bugün Kıbrıs'ta önerilen plan, Kofi Annan Planı, iki kesimliliđi tahrip eden bir plandır. 1975 yılında Denктаş ile Klerides arasında yapılan anlaşmayla tesis edilen iki kesimlilik, ilk defa olarak Türkler ile Rumların barış içinde, huzur içinde, güvenlik içinde yaşamalarını sağladı, bugüne kadar bir kişinin burnu kanamadı. Niçin; çünkü ayrı bölgelerde yaşıyorlardı. İşte bu plan, iki kesimliliđi ortadan kaldırıyor, tekrar bunları iç içe yaşamak zorunda bırakıyor. Planın en zayıf noktası budur ve biz başından beri bunun için bu plana karşı çıkıyoruz. Yoksa, gayet tabii ki, çözümü biz de istiyoruz, uzlaşmayı biz de istiyoruz, barışı biz de istiyoruz, bundan daha normal ne olabilir; ama, toplumları tekrar birbiriyle çatıacak duruma getirmemek kaydıyla.

Kıbrıslı Türklere karşı yapılan ambargoların acıları hala dinmemiştir. Niçin bu ambargoları uyguladılar, niçin Türkiye'ye üç yıl boyunca askeri ambargo uyguladılar? Hedef şuydu: Dış baskılarla Türkiye'yi dize getirmek, dış baskılarla Kıbrıslı Türkleri dize getirmek. Yoldaşlar,

bunda başarılı olamamışlardır. Türkiye, Cumhuriyet tarihinin başından beri gösterdiği gibi, baskılara karşı büyük bir direnç göstermiştir, Kıbrıs Türkleri direnç göstermiştir. Ambargolara boyun eğmedik. 70 sente muhtaçtık, petrolümüz yoktu, yağımız yoktu, ampulümüz yoktu ama onurumuz vardı. Direndik, hiçbir taviz vermeden bu ambargoyu kaldırttık. Kıbrıslı Türkler de, yirmisekiz, yirmidokuz yıldır bu ambargolara direniyorlar.

Tüm bunların üzerine, diplomasi tarihinin en eski oyununa başvurdular: “Böl ve Hükmet”. Türkleri böleceksiniz, Kıbrıslı Türkleri birbirine düşüreceksiniz, Kıbrıslı Türkleri Türkiye ile birbirine düşüreceksiniz, Anavatanla aralarını açacaksınız, diyeceksiniz ki: “Bize boyun eğmezseniz perişan olursunuz, sefil olursunuz. Sizin için tek çıkış yolu, Rumlarla birlikte Avrupa Birliğine girmektir; Türkiye’yi unutun.”

Yoldaşlar, bu oyun da başarısızlıkla sonuçlanmıştır. Bununla da yetinmediler, Güney Kıbrıs’ı Türkiye’ye karşı kirlî bir savaş yürüten teröristlerin merkezlerinden biri haline getirdiler. Terör lideri Kenya’da, Yunanistan Büyükelçiliği’nde yakalandığında, cebinde Rum Pasaportu taşıyordu. Ama bu tehditler ve baskılar da sonuç vermedi.

Lefkoşa’da herkesin sözünü ettiği mitingi düzenleyenler, kısa bir süre önce geldiler, bizim partimizi, Sayın Genel Başkanımızı, diğer yoldaşlarımızı ziyaret ettiler ve “Hiç

yanlış izlenim edinmeyin, biz Anavatana sıkı sıkıya bağlıyız, kimse bu bağı kopartamaz” dediler. Mitingi düzenleyenler bunu söylüyor. O bakımdan, kimse yanlış hesap yapmasın, kimse “Böl ve Hükmet” politikalarının başarıyla sonuçlanacağını ümit etmesin. Yabancılar, bu mitingi düzenlemek için çok çalıştılar, çok gayret sarf ettiler. Dünya diplomasi tarihinde örneği belki de hiç görülmemiş bir olay oldu; hükümeti protesto için düzenlenen bir mitinge yabancı diplomatlar katıldılar. Bunu, itiraf ediyorlar. Böyle şeyin örneği yoktur. Hiçbir ülkede, hükümete, Cumhurbaşkanı'na karşı düzenlenen bir mitinge yabancı diplomatlar katılmaz. Bu, oynanan oyunları ortaya koyuyor. Yoldaşlar, bu oyunlar sökmedi, sökmeyecektir.

Değerli yoldaşlar, size baştan da söyledik, “Kıbrıslı Türkler uzlaşmazdır” diyorlar. 1977 yılında imzalanan Denктаş-Makarios Antlaşması, Türk tarafının girişimiyle gerçekleştirilmiştir. 1979'da, Denктаş-Kipriyanu Antlaşması, Türk tarafının girişimiyle gerçekleştirilmiştir. Daha sonraki barış girişimleri, Türklerin eseridir. 1985'te, Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Perez De Cuellar'ın planını, bir virgülünü değiştirmeden kabul ederiz diyenler, Türkler'dir. Daha sonraki Genel Sekreter Butros Gali'nin önerilerini büyük ölçüde kabul edenler Türkler'dir, reddedenler Rumlar'dır. Şimdi hal böyleyken, siz, Türkleri uzlaşmazlıkla suçlayamazsınız, çözümsüzlüğün sorumlusu olmakla suçlayamazsınız.

## SONUÇ

Cumhuriyet Halk Partisi'nin Gençlik Kolları, daima Türk siyasi hareketinde belirleyici roller üstlenmiştir. Tarihsel geçmişi ile ciddi bir miras oluşturmuştur. Siyaset kurumuna saygıyı yeniden tesis etmek, gençlerin siyasete katılımı ile mümkün olacaktır. Ve gençleri siyasete katma görevi, Gençlik Kolları'na aittir. Gençlik Kolları, yaşanan hiç bir toplumsal olaya seyirci kalmaz. Toplumunu dönüştürmek ve değiştirmek, ideolojisini halkın yaşantısında hayata geçirebilmek için mücadele eder.

Bu kitap Gençlik Kolları'nın tarihsel mirasına küçük bir katkı niteliğindedir. Emeği geçen herkese şükranlarımızı sunarız.

**CUMHURİYET HALK PARTİSİ**  
**GENÇLİK KOLLARI GENEL BAŞKANLIĞI**